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ÖZ 

COVĠD-19 PANDEMĠ SÜRECĠNDE EVLĠLĠK UYUMU ĠLE EVLĠLĠK 

DOYUMU ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠNĠN ĠNCELENMESĠ  

 

Nazlı ÇALIġKAN DURGUT 

 

Yüksek Lisans Tezi, Psikoloji Ana Bilim Dalı 

DanıĢman: Prof. Dr. Nurgül ÖZPOYRAZ 

Kasım 2021, 79 sayfa 

 

 Evlilik kurumu evrensel bir kurum olarak tanımlansa da gelenek, görenek ve 

kültürel farklılıklara göre değiĢiklikler göstermektedir   oplumların sağlıklı bir hal 

içerisinde ilerlemesi için o toplum da var olan evliliklerin mutluğu da önemli bir 

etkendir  Bu araĢtırmanın ana problemi , Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu 

ile evlilik doyumu arasındaki iliĢkinin incelenmesidir  AraĢtırmada ayrıca evlilik 

uyumu ve evlilik doyumunun bazı sosyo-demografik faktörlere göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığının incelenmesi hedeflenmiĢtir  

 AraĢtırmada veri toplama aracı olarak,  iftler uyum ölçeği ve Evlilik Doyum Ölçeği 

kullanılmıĢtır  Ayrıca araĢtırmacı tarafından hazırlanan Demografik Bilgi formu 

kullanılarak, çiftlerin sosyo-demografik özelliklerine iliĢkin veriler elde edilmiĢtir  

 Verilerin analizleri SPPS 25 (IBM Corp. Released 2017. IBM SPSS Statistics for 

Windows, Version 25 0  Armonk, NY: IBM Corp ) programı aracılığı ile 

gerçekleĢtirilmiĢtir  Bağımsız değiĢkenlerin bağımlı değiĢkenler üzerindeki yordayıcı 

etkilerini inceleyebilmek için regresyon analizi, gruplar arası farklılıkları 

inceleyebilmek için de  ek Yönlü ANOVA yapılmıĢtır  

 AraĢtırma sonuçlarına göre; evlilik kurumu bazı değiĢkenlerden, bazı zamansal 

süreçlerden etkilenebilmektedir  Elde edilen bulgular evlilik uyumunun, evlilik doyumu 

ile pozitif anlamlı bir iliĢkisinin olduğunu göstermektedir   iftlerin evlilik uyumuna 

etki eden özelliklerinin evlilik doyumunu da etkilediği görülmektedir  

 

Anahtar Kelimeler: evlilik uyumu, evlilik doyumu, pandemi süreci, covid-19 dönemi 
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ABSTRACT 

EXAMINATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN MARRIAL 

HARMONY AND MARRIAL SATISFACTION DURING THE COVID-19 

PANDEMIC PROCESS 

 

Nazlı ÇALIġKAN DURGUT 

 

Master Thesis, Department of Psychology 

Thesis Advisor: Prof. Dr. Nurgül ÖZPOYRAZ 

November 2021, 79 pages 

 

 Although the institution of marriage is defined as a universal institution, it varies 

according to traditions, customs and cultural differences. The happiness of marriages in 

that society is also an important factor for the progress of societies in a healthy state. 

The main problem of this research is to examine the relationship between marital 

adjustment and marital satisfaction in married couples during the pandemic process. In 

the study, it was also aimed to examine whether marital adjustment and marital 

satisfaction differ according to some socio-demographic factors. 

 The study was conducted in Konya province and T.C. 50 married couples who 

applied to the private Family Counseling Centers operating under the Ministry of 

Family, Labor and Social Services participated. As data collection tools in the research, 

Dynasty Compatibility Scale and Marriage Satisfaction Scale were used. In addition, 

data on the sociodemographic characteristics of the couples were obtained by using the 

Demographic Information form prepared by the researcher. 

 The analysis of the data was carried out with SPPS 25 (IBM Corp. Released 2017. 

IBM SPSS Statistics for Windows, Version 25.0. Armonk, NY: IBM Corp.) program. 

In order to examine the predictive effects of independent variables on dependent 

variables, regression analysis was used to examine differences between groups. One-

Way ANOVA was also performed. 

 According to the research results; the institution of marriage can be affected by some 

variables and some temporal processes. The findings show that marital adjustment 

positively predicts marital satisfaction. It is seen that the characteristics of couples that 

affect marital adjustment also affect marital satisfaction. 

 

Keywords: marital adjustment, marital satisfaction, pandemic process, covid-19 period  
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1. GĠRĠġ 

Evlilik ve aile kurumu birçok insanın yaĢamında önemli bir yere sahiptir. Aile 

kurumu evrensel olmasına rağmen evrensel bir tanıma sahip değildir çünkü aile ; 

Dünya genelinde anne, baba ve evlenmemiĢ çocuklardan oluĢan bir grup gibi 

tanımlanmıĢ olsa da aile; bireylerin hem birbirine kan bağıyla bağlı oldukları  hem de 

birbirlerine  karĢı sorumluluklarının olduğu bir kurumdur (Özkalp, 2004). Evlilik; 

karĢılıklı cinsel doyumun sağlanmasını, birlikteliği, dayanıĢmayı ama bunlardan da 

önemlisi, neslin devamını sağlayan bir iliĢki biçimidir  Aynı zamanda evlilik; 

toplumlarda farklı yapılar gösterebilen, aile kurmayı ve türün devamını sağlayan iki 

insanın kalıcı bir beraberlik için bir araya gelerek oluĢturdukları, birbirlerine ve 

çocuklarına karĢı ortak sorumluluklarını yerine getirmeye söz verdikleri, birbirine bağlı 

sistemlerden oluĢan evrensel bir kurumdur (Akt. Yalçın, 2014)  Aile ve evlilik üzerine 

yapılan çalıĢmalar sosyal bilimlerde önemli bir yere sahiptir  Literatürü incelediğimizde 

evlilik ve aile üzerine evrensel kavramlara rastlanmamıĢtır  Evlilik; bir erkek ve bir 

kadının birlikte kurabileceği duygusal hukuksal ve sosyal boyutlar içeren bir iliĢkidir 

( uranlı, 2010). Neslin devamı olarak görülen evlilik iliĢkisi temelde karĢılıklı cinsel 

doyumun sağlanması , duygusal paylaĢımların oluĢması ve beraberinde bir 

dayanıĢmanın var olmasıdır  Aile kurumunda son yıllarda belirginleĢen olgusal ve 

hukuki değiĢimler ailenin oluĢumunu ahlaki bir ideale veya toplumsal değer yargılarına 

göre tespit etmeyip tanımı kiĢilerin yaĢam tarzları ve iliĢki yaĢayıĢ biçimlerine göre 

tanımlamıĢ heteroseksüel ve ataerkil toplumsal ahlakları değil, bireyi ve bireysel etiği 

korumuĢtur (Birden, 2015) Birey yaĢamını devam ettirdiği sürece değiĢimlere açıktır  

Evliliklerdeki çift uyumu ve cinsel doyum da bu değiĢimlerden olumlu veya olumsuz 

Ģekilde etkilenmektedir  Bu değiĢimlerin baĢında ekonomik düzey, eğitim seviyesi, 

kadının iĢ yaĢamındaki öneminin artıĢı, evliliklerdeki romantizm ideolojisinin artıĢı, 

bireylerin kiĢisel geliĢimlerine verdikleri önemin artıĢı yer almaktadır  Psikoloji sistemi 

içinde bireyler duygularına yönelik gereksinimlerini giderebilmektedirler  Glenn 

(1991), evliliği bireylerin mutluluğunu sağlayan ve kiĢiliklerinin geliĢmesinde önemli 

rol oynayan bir birim olarak tanımlamaktadır  Fowers (1993) ise evliliği bireyin 

benliğini baĢkasının benliği ile birleĢtirmesine imkan veren, kiĢiliğinin geliĢmesini ve 

mutlu olmasını sağlayan bir kurum olarak görmektedir (Akt. Anar, 2011). 

 BaĢka bir tanımda ise evlilik (Everett, 1990) ailenin kurulmasında ilk evreyi 

oluĢturan eĢler arasındaki iliĢki biçimi olarak ifade edilebilir. Evlilik ve aile kurumu 
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arasındaki iliĢkilerin nasıl meydana geldiğini açıklamak için ortaya konulan bazı 

araĢtırma sonuçları, bunların bazen ayırılamaz bir bütün halinde olduğunu, bazen ise 

birbirleriyle hiçbir iliĢkisinin olmadığını bazı durumlar da evliliği etkileyen nedenlerin 

sadece evli bireyleri etkileyebildiği, bazı durumlarda ise bireylerin birbirleriyle olan 

iliĢkisini etkilediğini ailenin diğer bölümlerini de etkileyebileceği ortaya çıkmaktadır 

(Akt.  elik & Ġnanç, 2009). 

 Evlilikteki mutluluk kavramı o evliliğin içinde bulunan her bireye göre değiĢik 

oranda tanımlanabilmektedir. Evlilikteki mutluluk bireylerin evlilikten almıĢ olduğu 

doyumla paralel bir yapıya sahiptir   

 Bu çalıĢmanın amacı pandemi döneminde evlilik doyumu ve evlilik uyumu 

arasındaki iliĢkiyi incelemektir  Ayrıca, pandemi döneminde yaĢanan sorunların evlilik 

uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkiye etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır  

 Bu araĢtırmanın ana problemi; Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile 

evlilik doyumu arasındaki iliĢkinin incelenmesidir  AraĢtırmada ayrıca evlilik uyumu 

ve evlilik doyumunun bazı sosyo demografik faktörlere göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığının incelenmiĢ ve pandemi süreci sorunlarının evlilik uyumu ve evlilik 

doyumuna etkisi de incelenmiĢtir. Ayrıca daha önce bu konular üzerine yapılmıĢ 

araĢtırmalardan incelenerek bahsedilmiĢ bunlarla birlikte diğer değiĢkenlerle 

aralarındaki iliĢkiler incelenmiĢtir  Bu doğrultuda aĢağıdaki araĢtırma sorularına cevap 

aranacaktır  

 

1. Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında pozitif 

anlamlı bir iliĢki var mıdır?  

2. Pandemi sürecinde Evli çiftlerde gelir durumu değiĢkenine göre evlilik uyumu ile 

evlilik doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır? 

3. Pandemi sürecinde Evli çiftlerde evlilikte Ģiddetin varlığı değiĢkenine göre evlilik 

uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır? 

4. Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilikte tartıĢma ve gerginliğin varlığı 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var 

mıdır? 

5. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminde covid tanısı alma veya 

covid Ģüphesiyle takip edilme durumu değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik 

doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır? 
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6. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminde evde geçirilen sürecin 

artması değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir 

iliĢki var mıdır? 

7. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin iĢ yaĢamına etkisi 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var 

mıdır? 

8. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin aile ekonomisine etkisi 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var 

mıdır? 

9. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminde sosyal medyada harcanılan 

süre değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir iliĢki 

var mıdır? 

10. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin uyku, uyku kalitesi, iĢtah, 

dikkati sürdürme becerisine etkisi değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik 

doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır? 

11. Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin nitelikli zaman geçirme 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir ilişki var 

mıdır? 

 

 Literatür taraması sonucunda, pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve 

evlilik doyumu arasındaki iliĢkinin incelenmesine dair farklı araĢtırmalara 

rastlanmamıĢtır  Bu çalıĢma pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik 

doyumu arasındaki iliĢkiye dair farklı bir bakıĢ açısı katılacağı düĢünülmektedir  

 Literatüre bakıldığında; evlilik doyumunu pekiĢtiren değiĢkenlere iliĢkin pek çok 

çalıĢma göze çarpmaktadır  Bunlar arasında; evlilik istikrarı, eĢe bağlılık, güçlü manevi 

değerler, eĢe saygı duymak, cinsel yaĢamda sadakat, iyi bir eĢ olmaya istekli olmak, 

tanrıya inanma ve dine bağlılık, eĢi desteklemeye ve memnun etmeye istekli olmak, eĢ 

için iyi bir arkadaĢ olmak ve affetme ve affedilmeye gönüllü olmak baĢlıca değiĢkenler 

arasındadır (Rosen- Grandon, Myers ve Hattie, 2004). Ayrıca pandemi döneminde 

evliliklerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu üzerine araĢtırmalara rastlanılmamıĢtır  

Bu çalıĢma pandemi döneminin evlilik uyumu ve evlilik doyumuna etkisinin 

araĢtırılmasından dolayı da literatüre  bir katkı sağlayacağı düĢünülmektedir  
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 Bu araĢtırmada aĢağıdaki hipotezler test edilecektir:  

 H1) Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında 

pozitif anlamlı bir iliĢki vardır   

 H2) Pandemi sürecinde Evli çiftlerde gelir durumu değiĢkenine göre evlilik uyumu 

ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H3) Pandemi sürecinde Evli çiftlerde evlilikte Ģiddetin varlığı değiĢkenine göre 

evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H4) Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilikte tartıĢma ve gerginliğin varlığı 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H5) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminde covid tanısı alma veya 

covid Ģüphesiyle takip edilme durumu değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik 

doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H6) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminde evde geçirilen sürecin 

artması değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık 

vardır  

 H7) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin iĢ yaĢamına etkisi 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H8) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin aile ekonomisine etkisi 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H9) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminde sosyal medyada 

harcanılan süre değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir 

farklılık vardır  

 H10) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin uyku, uyku kalitesi, iĢtah, 

dikkati sürdürme becerisine etkisi değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu 

arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 H11) Pandemi sürecinde evli çiftlerde pandemi döneminin nitelikli zaman geçirme 

değiĢkenine göre evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir farklılık vardır  

 Ancak çalıĢmanın belirli sınırlılıkları bulunmaktadır  Bunlardan bazıları aĢağıda 

belirtilmiĢtir; 

 

1. Konya ilinde bulunan Aile ve  osyal Politikalar Bakanlığı tarafından ruhsatlı olan 

özel aile danıĢma merkezlerine kendi istekleriyle baĢvuran çiftlerden elde edilen 

verilerle sınırlıdır  

2. KiĢisel bilgi formu ve ölçekler 100 evli bireye uygulanmıĢtır. 
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3. KiĢisel bilgi formu, çiftler uyum ölçeği, evlilik doyum ölçeğinin maddeleri ile 

sınırlıdır  

 

 AraĢtırma boyunca sıkça tanımlanan temel kavramlar aĢağıda tanımlanmaktadır  

 Aile: Evlenme, kan ya da evlât edinme bağlarıyla birbirine bağlanmıĢ, aynı evde 

yaĢayan, aynı geliri paylaĢan, birbirleri ile devamlı iliĢki ve etkileĢim altında olan, karı-

koca, ana-baba, kız-oğul, kız kardeĢ-erkek kardeĢ gibi sosyal iliĢkileri olan insanların 

oluĢturduğu bir birlikteliktir (Ağdemir, 1991)  

 Covid-19: 29-31 Aralık 2019‟da ortaya çıkan ve Ģu an pandemiye (dünya çapında 

salgına) yol açmasından korktuğumuz CoV tipi beta-CoV grubundan “Coronavirus 

disease2019” yani “COVID-19” olarak tanımlanmaktadır (Karcıoğlu, 2020)  

 Evlilik: KiĢilerin doğuĢtan getirdikleri veya sonradan öğrenerek çevreden 

kazandıkları özellikleriyle birbirleriyle bir uyum içerisinde devam ettirdikleri bir kurum 

ve sosyal yaĢamın temelini oluĢturan bir hayli kapsamlı multi fonksiyonel iliĢkiler 

yumağıdır (Ersanlı, 2004)  

 Pandemi Dönemi: Pandemi dünyada birden fazla kıtada ve çok sayıda ülkede 

etkisini gösteren salgın hastalıklar için kullanılan bir terimdir ( il, 2020)  

 

 Evlilik Kavramı 

  üm toplumlardaki bireyler geçmiĢten bu yana belli ihtiyaçlarını giderebilmek için 

yaĢamları boyunca karĢı cins ile birleĢme ve hayatını bu Ģekilde devam ettirme ihtiyaç 

duymuĢtur  Bu açıklamanın tanımı ise “Evlilik” kelimesi olarak tanımlanmıĢtır  

Bireylerin birlikte yaĢamalarının adlandırmasının adı evlilik iken literatürdeki baĢka bir 

tanıma göre ise birlikte bireylerin yaĢamlarını devam ettirdikleri bir alanın için de 

birlikte yaĢamlarını devam ettirmesi de evlilik olarak tanımlanmıĢtır (Haylı vd , 2017). 

 Evlilik kurumu evrensel bir kurum olarak tanımlansa da gelenek , görenek ve 

kültürel farklılıklara göre değiĢiklikler göstermektedir  En büyük sosyal adımlardan biri 

olarak görülen evlilik dünya da tüm toplumlara göre değiĢiklik göstersede geçmiĢten 

bugüne kadar tüm toplumlar da değerlerini koruyarak önemli bir yere sahip olmuĢ ve 

olacaktır  Evli olma ve evlenme kararı ise bireylerin hayatında yaĢamlarını birçok 

yönden etkileyen yaĢam Ģekillerinin değiĢimine neden olan önemli bir karardır  

 oplumların yapı taĢı özelliği olma nedeni olan aile hem akademik alanda hem de 

toplumda üzerinde sıklıkla durulan bir konu olabilmiĢtir (Tarhan, 2012). 
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  oplumun sağlıklı bir hal içerisinde ilerlemesi için o toplum da var olan evliliklerin 

mutluğu da önemli bir etkendir  Ayrıca evlilik içerisinde bulunan bireylerin biyolojik, 

psikolojik ve sosyolojik ihtiyaçlarının da giderilmiĢ olması da önemlidir  Aile 

içerisinde değer görme, sevilme ve sevme, aidiyet, adanma, yaĢamı paylaĢma gibi 

ihtiyaçlar psikolojik ihtiyaçların, yalnız sosyal hissetmemek, statü kazanımı, güven 

duygusu, destek görme ve korunma gibi ihtiyaçlar sosyal ihtiyaçların tatminini 

sağlamaktadır. Ayrıca bireylerin biyolojik ihtiyaçları olan; cinsel yaĢam, cinsel doyum, 

soyun devamlılığı olan çocuk da evlilik gereksinimi için önem arz etmektedir ( atal, 

2019). 

 Bireylerin evlenme nedenlerine bakıldığında; sosyalleĢme ihtiyacı, cinsel ihtiyaçlar, 

sevme ve sevilme ihtiyacı, çift ve beraber olma ihtiyacı, ait olma ihtiyacı, ekonomik bir 

olma ihtiyacı, toplumsal beklentiler yer almaktadır  Evlilik kurumu bu sosyal 

beklentilerden dolayı varlığını devam ettirmektedir  Ayrıca evlilik evlenen bireylerin 

dıĢında bireylerin ailelerinin, duygusal, yakın olma, sosyal destek, fiziksel bakımda 

yardımcı olma ihtiyacını da gidermektedir ( olmuĢ, 2011). 

 Evlilik üzerinde bireylerin duygularının davranıĢlarının etkin olduğu kadar, evliliğin 

içerisinde yer aldığı toplumun çevreninde evliliğe etki etme oranı yüksektir  Var olan 

bütün etmenler ise evliliğin uyumuna ve evliliğin doyumuna etki etmektedir. 

 EĢlerin birbirleriyle olan iliĢkileri, yaĢanan uyumsuzluk ve çatıĢmalar, fikir 

ayrılıkları, bireylerin mutsuz bir iliĢkide bulunmalarına neden olmaktadır  Evlilik 

doyumunun belirlenmesinde ise doyumu etkileyen faktörlerden biri de evliliğin 

uyumudur (Kanburoğlu, 2019)  

 

 Evlilik Uyumu 

  panier (1976), eĢler arası uyumu, eĢlerin günlük yaĢantıya ve yaĢantı içinde değiĢen 

koĢullara uyum sağlaması ve belirli bir süre içinde birbirlerine uygun olarak 

değiĢmeleri Ģeklinde tanımlamaktadır (Grych & Finchani, 1990). Evlilik çatıĢması ise 

hafif bir tartıĢmadan fiziksel Ģiddete kadar uzanan bir çizgide yaĢanan olumsuz iliĢkileri 

içermektedir (Akt. ġendil & Korkut) 

 Evlilik kurumunu etkileyen pek çok unsur söz konusudur bu unsurların en önemlileri 

 iftlerin sosyo-demografik özellikleri , Gelir durumu, eğitim düzeyi, yaĢ gibi 

faktörlerin evlilikte mutlu olma düzeyini etkilediği ve evlilik uyumunda önemli role 

sahip olduğu çok sayıdaki araĢtırmalar sonucunda ortaya konulmuĢtur (Yalçın, 2014). 
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 Haldford, Kelly ve Markman (1997) evlilikte uyumu, olumlu bir iliĢki Ģemasına 

sahip olması; eĢlerin birbirleri hakkında pozitif duygulara ve düĢüncelere sahip olma, 

iyi iletiĢim kurabilme, oluĢan çatıĢmayı çözebilme becerisi ve eĢlerin zevk alarak 

birlikte aktiviteler yapabilmesi olarak tanımlamıĢtır (Akt. Yalçın, 2014). 

 Evlilik iliĢkileri ve eĢlerin birbirlerine iliĢkin algılarına (evlilikten beklentileri, 

evlilikten sağladıkları yarar ve doyum) yönelik çalıĢmaların önemi öncelikle evlilik 

aracılığıyla oluĢan aile kurumunun öneminden ileri gelmektedir  Evlilik yolu ile 

kurulan ailenin, toplumların temel taĢı olarak görülmesi, sağlıklı ve doyumlu evlilik 

iliĢkilerini betimlemeye yönelik çalıĢma ve araĢtırmalara önem verilmesine yol 

açmıĢtır   

 Aile mutluluğu; ortaklığın, toplumsallığın ve hoĢa giden diğer etkinliklerin ne 

ölçüde yaĢandığına paraleldir  Ayrıca, evliliğin iyi ve kötü yanları birbirlerinden 

bağımsızdırlar ve her evlilikte iyi ve kötü olaylar yaĢanabilmektedir  Gerginliklerin 

yeterince dengelenmediği evliliklerde çiftler mutsuz ve huzursuzdur. Mutlu ve uyumlu 

bir evlilik, benzer kültürlere sahip olma, aĢk ve iyi bir cinsel yaĢam gibi pek çok 

etmenin bir araya gelmesiyle elde edilir (Yalçın, 2014). 

 BiliĢsel benzerliklerin beraberinde evlilik uyumunun da arttığı araĢtırmalar 

tarafından desteklenmektedir  Benzer Ģekilde etrafını algılayan ve düĢüncelerini 

organize eden eĢlerin doyumlarının daha fazla olduğu bulunmuĢtur (Yalçın, 2014). 

 Rusell (1983) evlilik uyumunu, eĢlerin eĢitlik duygusuna sahip olması, düĢünsel ve 

bedensel yakınlık geliĢtirmesi koĢuluyla gerçekleĢebilen bir iliĢki olarak niteler  Evlilik 

uyumu, evliliğe iliĢkin memnuniyettir  Evlilik uyumu, evlilikte mutluluğun artması ve 

çatıĢmanın azalmasıyla gelmektedir (Akt. Yalçın, 2014). 

 Evlilik uyumu genelde evlilik mutluluğu ile birlikte cinsel doyum, olumlu iletiĢim 

ve eğer yeniden evlenilecek olunsa yine aynı kiĢiyle evlenme isteği gibi farklı evlilik 

uyumu ölçütleriyle belirlenmektedir (Akt. Yalçın, 2014). 

 

 Evlilikte Uyumun BileĢenleri 

Evlilikte uyum kavramını farklı veya benzer bileĢenler beraber ya da tek olarak 

etkilediği görülmektedir  bu bölümde evlilik uyumunu etkileyen bileĢenlere 

değinilecektir  
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Ailede ĠletiĢim 

ĠletiĢim en geniĢ tanımıyla insanlar arasında bilginin paylaĢılmasıdır  Bireyler 

iletiĢim sayesinde diğer bireylerin düĢünceleriyle bağ kurabilme becerisi 

geliĢtirebilmektedir  ĠletiĢim toplum da ve topluma ait kurumlarda önemli bir yere sahip 

olmaktadır   opluma ait kurumlardan biri olan aile de de iletiĢim, aileyi oluĢturan 

bireylerin kendilerini birbirlerine ifade edebilmeleri ve birbirlerini anlayabilmeleri 

açısından önem arz etmektedir ( Aral & ġahin, 2012). 

ĠletiĢim; bazen sözel, bazen davranıĢlar bazen de jest ve mimiklerimizle 

kurulmaktadır  Doğrudan iletiĢimin kurulmadığı yerlerde de bazen aynı bakıĢ açısına 

sahip aynı ortamda bulunmakta bedensel tepkilerimizle iletiĢim kurmayı 

oluĢturmaktadır. Aile hem sözel hem davranıĢsal iletiĢimin en aktif olarak görüldüğü 

alandır  Aile terapistleri, terapi süreçlerinde eĢlerin sorunlarını çözebilmelerinde de 

önceliği çiftlerde iletiĢim becerileri oluĢturarak ilerletmektedir ( Aral & ġahin, 2012)  

 iftler arasındaki iletiĢiminde içinde yer aldığı kiĢilerarası iletiĢim bireylerin 

birbirlerini anlama ve duyguları paylaĢma temelli birbirlerini etkilemeleridir. Evlilik 

iliĢkisi de bireylerin birbirlerini anlayarak ve birbirlerini etkileyerek yaĢadıkları bir 

yaĢamdır (Hacı, 2011)  

Bilen (2004) sağlıklı iletiĢim sürecinin altı basamaktan oluĢtuğunu ifade ederek bu 

basamakları Ģu Ģekilde açıklamıĢtır  Birinci basamağı; karĢısındakine mesajı vermeden 

önce bunu zihninde canlandırıp tasarlaması oluĢturur  Ġkinci basamağı; mesajın 

içeriğinin karĢının anlayabileceği Ģekle dönüĢtürülmesi, üçüncü basamağı; hazırlanan 

bu mesajın en kısa ve uygun zamanda karĢısındaki kiĢiye ulaĢtırılması, dördüncü 

basamağı; mesajın karĢısındaki kiĢiye ulaĢtığı süreçtir  KarĢısındaki kiĢinin iyi bir 

dinleyici olması da basamağın sürecini oluĢturur  BeĢinci basamağı; mesajın 

anlaĢılırlığını alıcının ifadeleri ve davranıĢlarıyla gösterdiği süreç, altıncı basamağı ise; 

iletiĢimde sorunların giderildiğinin anlaĢılması oluĢturmaktadır (Akt. Hacı, 2011)  

   

Evlilikte EĢlerin Sahip Oldukları Değerler 

Evlilik sadece bireylerin bir araya gelerek yaĢamlarını birleĢtirdikleri kurum 

olmaktan da öte, eĢlerin hayat felsefelerini, kültürel değerlerini, yaĢam biçimlerini, 

siyasi görüĢlerini, dini inançlarını, ekonomi ve eğitim düzeylerini de bir araya 

getirmektedir. Farklı aile dinamikleri ve farklı ortamlarda yetiĢmiĢ bireylerin bu 

değerlerde ortak olarak birleĢmesi güçtür  Bu durumlarda birbirlerinin sahip oldukları 

değerleri anlayarak birbirlerine o değerlerin neler hissettirdiğini aktararak ve sonrasında 
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ortak çözümler ve amaçlar geliĢtirerek evlilik uyumu sağlanacaktır  Ancak bu durumda 

birbirlerinin değerlerini anlamadan kendi değerleri ve amaçları doğrultusunda ilerlemek 

evlilik yaĢamını sonlandırmaya kadar götürebilecektir (ġener, 2002)  

Evlilikte aynı değerlere çoğunlukla sahip olmak evlilikte olaylara karĢı karar 

vermelerde, çözüm üretmelerde aynı veya benzer düĢünüĢ, görüĢ bütünlüğü oluĢmasını 

sağlayacaktır  Aynı değerlere sahip olma evlilikle ilgili veya çocuklar üzerinde bir karar 

vermede, plan oluĢturmada çatıĢma oluĢmadan mutluluk ve anlaĢılma ile ilerleyecektir  

Farklı değerlere sahip çiftlerde ise bu süreç iletiĢimde anlaĢılmama evlilik içerisinde 

yorulma gibi sonuçlar doğuracaktır (ġener, 2002)  

Bireylerin evlilikleriyle ilgili var olan konularda bir planlama veya karar verme 

sürecinde birlikte kararlar alıp süreci birlikte yönettikleri takdirde evlilik uyumluluğu 

pozitif yönde ilerlemektedir  Bu nedenden dolayı da eĢlerin karar verirken birbirlerinin 

duygularını ve düĢüncelerini önemseyerek ilerlemeleri iliĢki uyumları için önemlidir  

Ortak değerlere sahip olmak ve değerlerde anlayıĢa ve uyumluluğa dair yaĢam 

oluĢturmak evlilik kurumunun sağlıklı ilerlemesini sağlayacaktır (ġener, 2002)  

 

Evlilikte Karar Verme ve Kararların Sonuçları ile YüzleĢme 

Aile içerisinde yer alan ekonomi, eğitim, ve sosyal yaĢama dair konularda aile 

bireylerinin karar verme konusun da ve sonrasında ki yüzleĢmede sıklıkla sorunlar 

yaĢandığı görülmektedir  toplum da karar verme konusunda eĢler arasında ki güce göre 

baskın olan bireyler görülmektedir  Bu güç ise; bazen cinsiyet bazen eğitim farkı bazen 

de ekonomik güçtür  Kadının çalıĢma hayatına girmesiyle ailenin yaĢam kalitesinin 

artmasıyla beraber alınan kararlarda kadınlarında daha etkin olduğu görülmektedir  Aile 

içerisinde ki ekonomiye etkin bir katılımı olması kadının yapılan planlarda verilen 

kararlarda aktifleĢmesini sağlamıĢtır ( Arpacı & Ersoy, 2007)  

Ortak kararlar alınması konusunda oluĢan tartıĢmaların evlilikte iletiĢimi bozması 

eĢler arasında ki güvenli bağa ve birbirlerine olan danıĢma ihtiyacına zarar vermektedir  

 ağlıklı iletiĢimle eĢlerin aile ve evliliklerini ilgilendiren kararlar noktasında birbirlerini 

anlayarak kurdukları uzlaĢmaların evlilik uyumunu pozitif yönde etkilediği 

görülmektedir  ortak kararların verilmemesi ve oluĢan uyumsuzluk ve çatıĢmaların ise 

eĢler arasındaki uyumu azaltarak evlilik memnuniyetini olumsuz etkilemektedir (ġener, 

2002). 
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Evle Ġlgili Faaliyetlerde EĢler Arası Rol PaylaĢımı 

Eski dönemlerde toplumda aile rollerinde kadın ve erkeğe ait rollerin ayrımı çok net 

olarak adeta belirlenmiĢti  Kadınların son dönemlerde ise iĢ hayatında giderek aktif 

olması bu rollerin karmaĢasına ve bu karmaĢaya bağlı evliliklerde çatıĢmaları ve 

uyumsuzluğu ortaya çıkarmıĢtır  Kadının iĢ hayatına girmesi kadının rollerinde bir anda 

artıĢa neden olmuĢtur  Kadın birden iĢ kadını, eĢ, anne    vb rollere aynı anda sahip 

olmuĢtur  Bu rollerin fazlalığı ise; kadınlarda mutsuzluk, depresyon, yorgunluk gibi 

sonuçlara neden olurken kadınların evliliğine mutluluk getirme payı azalmıĢtır ( Arpacı 

& Ersoy, 2007). 

Evlilik içerisindeki rollerde rol paylaĢımı bireylerin evliliklerinden olan tatminlerini 

artırmaktadır  Kadının çalıĢması erkeğin ekonomik sorumluluklarını paylaĢmayı 

getirerek erkeklerin gelecek kaygısını evinin ekonomik ihtiyaçlarını karĢılama kaygısını 

hafifletmektedir  Erkeğin ise ev içi rollerde eĢine yardımcı olması kadının sosyal 

yaĢamına ve kendine zaman ayırabilmesi de kadına konfor sağlamaktadır  PaylaĢılan 

roller sonucunda iliĢkide anlaĢılma ihtiyacı giderilmekte ve uyum sorunları 

görülmemektedir  Bunun sonucunda mutlulukta artıĢ gözlemlenirken çatıĢmalar ve 

uyumsuzluklarda yok olma görülmektedir (Pekel, 2019)  

 

Toplumsal Çevrenin Evlilik Uyumuna Etkisi 

 oplumsal ve sosyal çevrenin evlilik uyumluluğu üzerinde etkisi görülmektedir  

Aile kurumunun ait olunan kök ailelerle ve akraba çevresiyle iliĢkileri evlilik uyumunu 

olumlu etkilediği kadar olumsuz etkisi de görülmektedir  Aile iliĢkilerinin iç içe olması 

sorumluluk ve sınırların korunduğu sürece evlilik uyumunu olumlu etkilerken sınırların 

kabul görmediği ailelerde evlilik uyumunu olumsuz etkilemektedir  Aileleriyle uyumlu 

iliĢki kuran ve kendi aile dinamiklerine sahip çıkan evliliklerin uyumuna olumlu etkisi 

görülmektedir  toplumsal çevresiyle iliĢkilerini sağlıklı ilerleten evliliklerin problemler 

karĢısında sorun çözme becerileri daha geliĢmiĢ olup bu evlilikler de ki bireyler 

yalnızlık duygusuna kapılmaz güvenli ait oldukları bir yaĢamda hissederler   oplumsal 

çevreyle kurulan sağlıklı iliĢkiler bireylerin sosyalleĢmesinin ihtiyacını da gidererek 

bireysel olarak mutluluk sağlamakta ve evliliğe dolaylı katkı sağlamaktadır (ġener, 

2002). 
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EĢlerin Birlikte Zaman Geçirmesi 

Ġnsanların günlük yaĢamının iletiĢimle iç içe olması aile iliĢkisinde de iletiĢimin 

önemini göstermektedir  Aile içersin de geçirilen zaman dilimlerinde çiftlerin o anda ve 

o kiĢilerle olduklarını hissettirmesi geçirilen zamanı kaliteli hale dönüĢtürecektir  

Ailede geçirilen zamanın yüz yüze olması fiziksel temaslar içermesi de bireylerin 

mutluluğunu artıracaktır  Sosyal medya ortamlarında ki caziplik eĢlerin birbirleriyle 

olan iletiĢimleri son dönemlerde hem azaltmıĢ hem de geçirilen zaman dilimlerinin 

niteliğini düĢürmüĢtür  Bu durum aile içerisinde ki iletiĢimde bozulmalara neden olarak 

iliĢkinin temel ihtiyaçlarından olan anlaĢılma duygusuna zarar vermiĢtir  Birlikte 

geçirilen zamanların sosyal medya araçlarından ve sosyal ağlardan uzak olması 

iliĢkilerin uyumuna pozitif yönlü katkı sağlamaktadır (Güleç, 2018)  

 

Ailenin Genel Ekonomik Süreci 

Ailede evlilik uyumunu etkileyen faktörlerden biri de ailenin ekonomisidir  

Biyolojik, psikolojik, fizyolojik faktörler kadar ekonominin de evlilik uyumuna etkisi 

yüksektir  Ekonomik sorunların içerisinde aile ekonomisini kimin yöneteceği, 

harcamalara nasıl dikkat edileceği, ekonomik yatırımlara karar verme süreçleri, var 

olan gelirin yetersizliği    vb sorunlar yer almaktadır( Arpacı & Ersoy, 2007)  

Yapılan araĢtırmalarda ekonomik düzeyi düĢük ailelerde ekonomik düzeyi yüksek 

ailelere göre boĢanmaların daha fazla görülmesine rağmen ekonomik sorunların evlilik 

uyumunu etkilediğini gösterirken ekonomik sorunların sadece bir uyumun belirleyicisi 

olmadığı da görülmüĢtür  Ekonomik seviyesi yüksek evliliklerde de sıklıkla boĢanma 

süreçleri görülmektedir  ekonomik düzeyi yüksek ailelerin de ekonomiyi kontrolsüzce 

harcamaları ve yönetmelerinin getirdiği ortak kararlar alınmaması ve oluĢan fazla 

harcamalar sonucunda tatminsizlik  hem evlilik uyumuna hem de evlilik doyumuna 

zarar vermektedir 

            

Evlilik Doyumu 

Evlilikteki sorunların, çatıĢmaların fark edilmesi ve anlaĢılması eĢler arasındaki 

evlilik doyumunun tatmin edici olması açısından önemlidir  Bu nedenle evlilik ve aile 

danıĢmanları evliliğin ve ailenin değerlendirilmesinde çok yönlü bir bakıĢ açısına sahip 

olunması gerektiğini vurgulamaktadır   outh ve Lloyd (1995), evliliğin birçok 

faktörden etkilendiğini belirterek evliliğin değerlendirilmesinde kültür, cinsiyet, cinsel 
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uyum, çocuk sayısı, evlenme biçimi ve eğitim gibi değiĢkenlerin dikkate alınmasının 

önemli olduğunu ifade etmektedir (Akt.  elik & Ġnanç, 2009). 

Günümüzde yaĢantımızda kadın ve erkeğin evlilik içindeki konumları ve görevleri 

net olarak ortaya konulmuĢtur ve buna göre de beklentiler oluĢmuĢtur  Bu nedenle 

bireyin cinsiyet rolünün yani toplumun bireyden beklediği davranıĢ örüntüsünün, her 

Ģeyde olduğu gibi aile yaĢantısında ve evlilik doyumu üzerinde de etkili olduğu 

yadsınamaz bir gerçektir  

1980‟den sonra erkeklerin çok çalıĢması erkeklerin aile sorumluluklarındaki 

etkisinin azalmasına, kadınların da daha fazla sorumluluk almasına yol açmıĢtır  

Mesela, kadının erkeğe göre evin günlük alıĢveriĢini yapması daha da yaygınlaĢmıĢtır  

1980 sonrasında kadınlar dıĢarıda çalıĢmasalar da çocuklarla ilgili sorunlar ve 

alıĢveriĢle ilgili olarak vakitlerinin büyük çoğunluğunu evin dıĢında geçirmektedir  

Evdeki yeniden üretimde değiĢiklikler görülmüĢtür   eknolojinin geliĢmesiyle ev 

aletlerinin sayesinde kadınların ev içi iĢleri de etkilenmiĢtir  Eskiden çeĢmede, 

akarsularda çamaĢırları yıkarken artık çamaĢır makin esi sayesinde yıkamak kolay hale 

gelmiĢtir (Akt. Özbay, 1990: 130). Kalaycıoğlu ve  arkoğlu‟na (2012) göre,  oplumsal 

cinsiyet rollerinde meydana gelen değiĢmeler ailenin yapısında da değiĢime yol 

açmıĢtır  Kadınların mesleklerinin olması, çalıĢma hayatlarına önem vermeleri, ev 

içindeki rolleri de değiĢtirmektedir  Aile içinde iĢbölümü talepleri de artıĢ 

göstermektedir  

Yavuzer‟e (1992) göre, Kadının çalıĢması aile hayatında bazı sorunlara neden 

olmaktadır  Bu sorunların baĢında, annenin çocuğuna yeterince vakit ayıramaması, 

evde olmadığı zamanlarda çocuğun bakılması ve buna bağlı olarak çocuğuyla sağlıklı 

bir Ģekilde iletiĢim kuramaması gelmektedir (Akt. AktaĢ, 1994: 7). Razon‟a (1990) 

göre, Annenin çalıĢmasının çocuklar üzerindeki etkisi incelenirken çocuğun yaĢı, 

çocuğa kim tarafından bakıldığı, annenin eğitim düzeyi gibi faktörlere de bakılmaktadır 

(Akt. AktaĢ, 1994: 11).  alıĢan anneler genellikle çocuklarını ihmal ettiklerini düĢünüp, 

evdeki zamanlarının çoğunu çocuklarıyla geçirirler  AktaĢ‟a (1994) göre, Annenin 

çocuğuyla geçirdiği vaktin niceliği değil niteliği önemlidir  Annenin çocuğuyla sağlıklı 

bir Ģekilde iletiĢim kurması, ona güven ve sevilme duygusunu yaĢatması önemlidir  Bu 

yüzden annenin evinde olduğu zamanlarda çocuğuna yeterince vakti ayırması 

gerekmektedir  Anne, çocuğun yaĢına göre aile içi rolleri paylaĢtırmalıdır  Özellikle 

küçük yaĢtaki çocukların anneleriyle vakit geçirmeye daha çok ihtiyaçları vardır  Bu 

yaĢta çocuğa sahip annelerin iĢten eve döndüğünde çocuğuna daha çok vakit ayırması 



 13 

gerekmektedir. Bu zaman hem çocuğu rahatlatıp hem de anne ile çocuk arasındaki 

iliĢkiyi düzenler  

Kadınların çalıĢma hayatına girmesiyle beraber aile yapısında da değiĢimler 

yaĢanmıĢtır  Ailede kararların çoğunluğunun anne tarafından verilmesi de beklentinin 

tersine buna örnek teĢkil etmektedir  Günümüzde erkeğin evi tek baĢına geçindirmesi 

daha çok zorlaĢtığından kadınların da çalıĢması gerekmektedir  Evin geçimine katkı 

sağlamaları da kadınların çalıĢmalarının önemli olduğunu göstermektedir  Kamuda 

çalıĢan kadınlar genel olarak çalıĢmalarından memnun olduğunu belirtirken, kadınların 

yarıdan fazlası evde eĢlerine, çocuklarına yeterli vakti ayırdıklarını düĢünmektedir  Aile 

yapısının sağlıklı devam etmesi adına ailenin birlikte nitelikli vakit geçirmesi önem 

taĢımaktadır  Kadının çalıĢmasının aile ve kadın açısından olumsuz taraflarına 

bakıldığında, ailenin sosyal aktiviteleri yerine getirmeleri düĢük orandadır  En düĢük 

seviyede yapılan aktivite sinema ve tiyatroya gitmektir   

   ĠK (2011) araĢtırması verilerine göre de aile bireyleri en az sinema ve tiyatroya 

gitmektedir   ürkiye genelinde görüĢülenlerin yalnızca 3,2‟si sık sık bu faaliyetleri 

yaptıklarını belirtmiĢlerdir  Oysa aileyle beraber yapılan sosyal aktiviteler de aile yapısı 

adına önem taĢımaktadır  EĢlerin aileye yeteri kadar vakit ayırmaması, boĢanma sebebi 

olarak görülmektedir  Bu yüzden aileye vakit ayırmak, beraber zaman geçirmek 

önemlidir  AraĢtırmada evdeki iĢlerin büyük çoğunluğunu kadınlar yapmaktadır  ĠĢten 

eve yorgun gelen kadının ev iĢlerinin çoğunluğunu kendileri yapmasına rağmen 

beklentinin aksine ev içindeki iĢbölümünü yeterli gördükleri de ortaya çıkmıĢtır  

Evdeki iĢbölümünü kadınların yarısı yeterli görmektedir   

  ürkiye Aile Yapısı AraĢtırması‟na (2011) bakıldığında da, en az iki kiĢinin yaĢadığı 

hanelerde yapılan görüĢmelerde evde yapılan günlük iĢlerin genellikle kim tarafından 

yapıldığı sorulmuĢtur  Evde teknik bilgi gerektiren iĢlerin baba/erkek çocuk tarafından, 

diğer iĢlerin ise anne/kız çocuk tarafından yapıldığı belirlenmiĢtir  

 Demiriz ve YaĢar‟ın (2009) araĢtırmasında da çalıĢan kadınların ev ve iĢ hayatını 

dengeleme konusunda genel olarak iki sorun ortaya çıkmıĢtır  Bu sorunlar hem evde 

hem de iĢte çalıĢan kadın olmaktan kaynaklanmaktadır  Kadınlara ev içinde eĢleri 

yardımcı olsalar da bu yardım yeteri kadar olmamakta, ev iĢleri kadınların üstüne 

yığılmaktadır   oplumsal düzen ve sağlıklı bir aile için kadınlar ve erkekler iĢ ve ev 

hayatı arasında denge kurmalıdır  Kadın eĢi ve ailesinin desteğini alırsa bütün rolleriyle 

baĢa çıkabilir  ĠĢ için aileyi arka plana itmek ya da iĢ ve ev hayatı arasında dengeyi 

sağlayamamak birçok soruna neden olmaktadır  
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 Literatüre bakıldığında, evlilik doyumunu pekiĢtiren değiĢkenlere iliĢkin pek çok 

çalıĢma göze çarpmaktadır  Bunlar arasında; evlilik istikrarı, eĢe bağlılık, güçlü manevi 

değerler, eĢe saygı duymak, cinsel yaĢamda sadakat, iyi bir eĢ olmaya istekli olmak, 

tanrıya inanma ve dine bağlılık, eĢi desteklemeye ve memnun etmeye istekli olmak, eĢ 

için iyi bir arkadaĢ olmak ve affetme ve affedilmeye gönüllü olmak baĢlıca değiĢkenler 

arasındadır (Rosen- Grandon, Myers & Hattie, 2004). 

 Bunların yanısıra Young ve Long (1998)‟e göre evlilik doyumunda eĢlerin sağlıklı 

kiĢilik özelliklerine (örn  sorumluluk almak, açık iletiĢim kurmada destekleyici olmak, 

empatik dinlemek vb.) sahip olması da önemli yer almaktdır  Mackey ve O‟Brien 

(1995) ise evlilik doyumunu arttıran beĢ evlilik etkileĢimini belirlemiĢtir  Bu 

etkileĢimler; çatıĢmanın kontrolü, karar vermede ortaklık, iletiĢim kalitesi, cinsel ve 

psikolojik yakınlık ve güven, saygı, empatik anlayıĢ ve eĢitlik konularında iliĢkisel 

değerler olarak tanımlanmıĢtır   

 

Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ayrımı  

Evlilik uyumu ve evlilik doyumu birçok alanda birbirlerinin yerine kullanılmıĢ 

birbirlerinden farklı iki kavramdır  Evlilikte uyum; bireylerin sistemde ki rollerinde 

aktif olarak yer alması, problem çözebilen, kaygı ile baĢ etme becerisine sahip olan, 

ortak karar almada uyumlu ve sağlıklı bir iletiĢime sahip olunmasıdır  Evlilik uyumu 

sonucunda oluĢan mutluluk, yaĢam doyumundaki artıĢ ve bireylerin memnuniyetleri de 

evlilik doyumu ile karıĢtırılmasına neden olmuĢtur  Ancak evlilik doyumu bireyin var 

olan iliĢkisini öznel olarak değerlendirmesi ve bireyin iliĢkisine dair hisleri ve 

duygularıdır  Evlilik uyumunu sağlanmıĢ çiftlerin evliliğinin de doyumlu olduğunun 

düĢünülmesi evlilik uyumunun evlilik doyumuyla karıĢtırılmasına neden olmuĢtur 

(ġener, 2002)  

Evlilik uyumu kavramı kompleks bir kavram olması da bu karıĢıklıklara neden 

olmuĢtur  Evlilik uyumunda iliĢkiye dair aynı inanç değerlerine sahip olma, ortak 

sosyal çevre oluĢturma, ekonomi sürecini yönetebilme, aynı siyasi görüĢe sahip olma, 

iletiĢim becerileri var olan bir çift olma önemlidir  Ancak bu özelliklere sahip iliĢkilerin 

içinde ki bütün bireylerin evlilik doyumları yüksek görülmemektedir  Farklı bir açıdan 

bakıldığında ise evlilik te uyumu yakalayamamıĢ ancak arkadaĢ olma becerileri yüksek 

cinsel yaĢamlarından haz alabilen, duygusal yakınlık kurabilen evlilik içerindeki 

bireylerin evlilik uyumlarından memnun olmadıkları ancak evlilik doyumlarından 

memnuniyetlerinin olduğu görülmektedir (Rodoplu, 2019)  
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Birbirleriyle yüksek etkileĢime sahip olan evlilik uyumu ve evlilik doyumu, arasında 

yüksek korelasyonlu bir iliĢkinin olması birbirleriyle karıĢtırılmasına neden olmuĢtur  

Ancak evlilik uyumunda çiftlerin arasındaki iliĢkinin incelenmesi, evlilik doyumunda 

ise daha öznel algıların değerlendirilmesi iki kavramı birbirinden ayırmaktadır  

 

Evlilik Uyumu Ġle Evlilik Doyumu Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesine Dair 

Yapılan AraĢtırmalar 

Evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasındaki iliĢkinin ve bu iliĢkiye etki eden 

faktörlere dair birçok çalıĢma hem ülkemizde hem de yurtdıĢında gerçekleĢtirilmiĢtir  

Bunlardan bazılarına aĢağıda yer verilmiĢtir:            

 ezer (1986) tarafından 104 evli çifte yapılan araĢtırmada eĢler arasında meydana 

gelen çatıĢma oranının evlilik doyumuna etkisinin incelendiği çalıĢmada çatıĢmalardaki 

sıklığın ve yaygınlığın evlilik doyumuna etkisinin görüldüğü çağdaĢ ve modern eĢitlikçi 

bir evlilikte ise evlilik doyumunun yüksek olduğu görülmüĢtür  Elde edilen doyumlarda 

kadınların anlaĢılma ve uzlaĢma davranıĢları sonucunda iyi hissettikleri görülürken 

erkeklerde ise; eĢlerinden yakın ilgi görmeyenlerin evlilik doyumlarında azalma 

görülmektedir(ġener, 2002)  

Bir çalıĢmada farklı sosyo ekonomik düzeye sahip bireylerin evlilik uyumlarının 

incelenmesinde; kiĢilerin sahip oldukları ekonomik düzeylerinin evlilik uyumlarını 

anlamlı Ģekilde etkilediği görülmüĢtür  Elde edilen verilere göre üst ekonomik düzeye 

sahip kadınların alt ekonomik düzeye sahip kadınlara göre evlilik uyumluluğu daha 

yüksek görülmektedir  aynı duruma erkeklerde de rastlanmıĢtır , ekonomik seviyesi üst 

olan erkeklerin ekonomik seviyesi alt olan erkeklere oranla evlilik uyumlarının daha 

yüksek olduğu görülmüĢtür  Yapılan araĢtırmada orta sosyo ekonomik düzeye sahip 

erkeklerin orta sosyo ekonomik seviyeye sahip kadınlara göre daha evlilikte uyuma 

sahip oldukları, üst ekonomik seviyeye sahip olan erkeklerin üst ekonomik seviyeye 

sahip kadınlara oranla evlilik uyumluluğunun daha yüksek olduğu görülmüĢ ve 

cinsiyetin de evlilik uyumunda etken olduğu dikkat çekmiĢtir ( öylemez, 2011) 

Evli çiftlerde eĢler arasında algılanan kiĢilik benzerliğinin evlilik uyumu ve evlilik 

doyumuyla iliĢkisinin  incelendiği 82 kadın, 73 erkeğin katıldığı bir çalıĢmada çocuk 

sahibi olmayan katılımcıların çocuk sahibi olan katılımcılara oranla evlilik uyumu ve 

evlilik doyumunun düĢük olduğu görülmüĢtür  Ayrıca eğitim düzeyi üniversite ve üzeri 

mezun olan katılımcıların eğitim düzeyi üniversite altı katılımcılara oranla evlilik 
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doyumlarının daha yüksek olduğu görülmüĢtür  Aynı çalıĢmada ise cinsiyetin evlilik 

doyumu ve evlilik uyumu üzerinde etkisinin olmadığı da görülmüĢtür (Denli, 2016)  

 atıĢma çözme stilleri ve mizah tarzlarının evlilik uyumu ve evlilik doyumu ile 

iliĢkisinin aktör-partner modeli ile incelendiği 155çiftin katıldığı bir çalıĢmada  atıĢma 

çözme stilleri açısından bakıldığında evlilik uyumunu ve doyumunu olumlu problem 

çözme stili ve uyma stili pozitif yönde, olumsuz problem çözme stili negatif yönde 

etkilemiĢtir  Yapılan araĢtırmada eĢlerin sadece kendilerine ait algıları değil eĢlerine 

dair algılara da ulaĢılmıĢtır ( nal,2016). 

Evli bireylerin evlilik uyumu ve evlilik doyumu düzeylerinin aĢk düzeyi açısından 

incelendiği 153 ü kadın 87 si erkek 240 evli bireyin katıldığı bir çalıĢmada aĢkın evlilik 

doyumuna etkisinin yüksek olduğu görülürken, eğitim düzeyleri arasında iki veya daha 

fazla kademe fark olan çiftlerin evlilik uyumu , evlilik doyumu ve yaĢam doyumlarında 

düĢme görülmüĢtür (Öztürk, 2017) 

Evlilik uyumu ile sosyodemografik özellikler arasındaki iliĢkinin incelendiği 103 

evli kadının katıldığı bir çalıĢmada kadınların evlilik uyumları ile yaĢları arasında 

anlamlı düzeyde farklılık görülürken, 41 yaĢ ve üzeri kadınların 21-30 yaĢ aralığındaki 

kadınlara göre evliliklerinde uyuma sahip olduğu görülmektedir  var olan çocuk 

sayısının evlilik uyumunda anlamlı bir farklılık oluĢturmadığı görülürken , aile 

tiplerinde de çekirdek aile veya geniĢ aile olmalarının evlilik uyumuna etki etmediği 

görülmüĢtür (Yalçın, 2014). 

Bir çalıĢmada 756 çiftin katılımıyla gerçekleĢen nitelikli iletiĢim becerisine sahip 

olan çiftlerin birlikte zaman geçirme, dini bakıĢ açısı, evlilik ve aile sorumlulukları, 

cinsel yaĢam konuları, aile planlamaları ve birlikte karar verme becerilerinde evlilik 

uyumlarının daha yüksek olduğu sorunlarını daha kolay çözümledikleri görülmüĢtür  

(Akt. ġener,2002)  

 

Covid-19 Pandemisi 

 BaĢlangıç tarihi bazı kaynaklara göre Kasım 2019 bazı kaynaklara göre ise Aralık 

2019‟un son günlerinde ortaya çıkan daha önce görülmemiĢ ancak etkisi tüm dünyada 

görülen ve yayılımı son derece hızlı olan bu virüse „Corona Virüs Hastalığı 2019‟ adı 

verilmiĢtir   in‟e bağlı olan Wuham Ģehrinde ortaya çıkan bu virüs yayılımını hızlı bir 

Ģekilde tüm dünyaya yaymıĢ ve yayılma hızını devam da ettirmektedir  BulaĢıcılık 

oranı yüksektir  Dünya  ağlık Örgütü (WHO), COVID-19 salgınının patlak 

vermesinden bir süre sonra 11 Mart 2020‟de bu salgını pandemi olarak yayınlamıĢtır  
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COVID-19 salgınının çok hızlı bir Ģekilde yayılması, dünyanın alıĢık olmadığı bir 

süreçtir ( ekin, 2020). 

 COVID-19 salgının hızlı yayılımı kısa sürede tüm dünyayı fizyolojik, psikolojik, 

ekonomik, sosyal yaĢam olarak etkisi altına almıĢtır   üm dünyada önlemler alınmaya 

baĢlanıp kısıtlar hızlı bir Ģekilde yaĢama geçirilmiĢtir  Bir taraftan ise, çeĢitli alanlardan 

birçok bilim insanı bu pandemi düzeyindeki hastalık hakkında veri toplamaya ve bu 

veriler ıĢığında yararlı bulgular ortaya çıkarmaya hastalığı hem tanımaya hem 

tanıtmaya hem de tedavisi için yoğun bir sürece girmiĢlerdir   oplumlarda izolasyon, 

sosyal mesafe, zorunlu maske kullanımı ve kısıtlamalar gibi önlemler alarak hastalığın 

yayılımını azaltmaya çalıĢılmıĢtır  Hem toplumsal hem bireysel önlemler 

oluĢturulmuĢtur  

 Pandemi süreçlerinin insanların yaĢamlarına etkisi Ģiddetli ve son derece hızlıdır  

Bireylerin aile, ekonomi, eğitim, sosyal yaĢam, davranıĢsal alıĢkanlıklarına hemen etki 

etmektedir   eyahatlerde kısıtlamalar restoran, spor tesisleri, sosyal tesisler, kiĢisel 

bakım merkezleri, alıĢveriĢ merkezler… gibi alanların kapatılması bireylerin bir anda 

buna maruz bırakılmaları baĢlamıĢtır  Bir yandan da kendi yaĢamlarını ve sevdiklerini 

kaybetmelerine dair kaygı ve korkular belirginleĢmeye baĢlamıĢtır  Ayrıca süreç içinde 

kaygı, depresyon, hijyen üzerine obsesif davranıĢlarda görülmeye baĢlanmıĢtır  

 Pandemi sürecinin önlemlerinden olan okulların, kreĢlerin kapatılması ve evlerde 

karantina süreçlerinin baĢlaması ailece geçirilen zamanları da fazlasıyla artırmıĢtır  

 ocukların online eğitime geçiĢ süreci, yetiĢkinler iĢ yaĢamından uzak kalmaları aile 

yaĢamına iyi geldiği düĢünülse de var olan stres ve kaygı daha da yükselerek iliĢkileri 

olumsuz etkilediği de görülmüĢtür  Bir an da hazırlıksız olarak gerçekleĢen bu 

değiĢimler bireylerin yaĢamını fazlasıyla zorlamıĢtır  Günlük ve alıĢılmıĢ rutinlerin 

dıĢında bir yaĢam bireyleri fazlasıyla yormuĢtur ( ongar, 2020). 

 

COVĠD-19 Salgınının Bireylerde OluĢturduğu Sosyo-Ekonomik Sorunlar 

Covid -19 salgını tüm dünya ülkelerinde toplumların hazırlıksız bir Ģekilde maruz 

kalmalarından dolayı sağlık alanından, ekonomiye,  iĢ yaĢamına, sosyal yaĢama 

olumsuz etkileri görülmüĢtür   oplumlarda mevcut olan düzenlerin bozulmasına ve 

bireyleri birçok alanda yeniden düzenlemelere mecbur bırakmıĢtır  

21  yüzyıl insanı geçmiĢ çağlarda ki insanlara göre eğitim, kültür, sağlık, siyaset 

alanında daha donanımlı olmasından kaynaklı geçmiĢ dönemlerdeki salgınlara göre 

korona virüs hakkında daha çok bilgiye kolay yolla ulaĢmıĢlardır  Koronavirüsün 
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küresel bir izalasyon sürecini de beraberinde getirmesi hemen hemen bütün sektörleri 

olumsuz anlamda etkilemiĢtir  Bu izalasyon dönemlerinde sosyo ekonomik düzeyi daha 

düĢük insanları hemen etkileyerek bireylerin yaĢamında aniden olumsuz süreç seyrini 

göstermeye baĢlamıĢtır   lkelerin hemen hemen hepsinde yapılan kısıtlamalar ile 

seyahatlerin azalması ülkelerin ekonomisine doğrudan olumsuz etki etmiĢtir  Kısıtlanan 

seyahatlerle hava yolu ulaĢımında %90 lar da azalma görülüĢtür  Bu durumda da var 

olan stoklarda azalma, iĢ gücüne duyulan ihtiyacın azalmasıyla iĢçi çıkarımları, bazı 

sektörlerde ise doğrudan firmalarda kapanma görülmüĢtür (Alpago,2020) 

Pandemi sürecinde yapılan araĢtırmalar incelendiğinde covid tedavisi geçirmek, 

temaslı olarak karantinaya girmek ya da izolasyon süreçlerinde bulunmanın birçok 

insanda belirli psikolojik sorunlara neden olduğu görülmüĢtür  Bu süreçlere maruz 

kalan bireylerde sıkıntı hissi, öfke patlamaları, depresyon, uykusuzluk, duygusal 

çökkünlük hali, anksiyete ve obsesyonlar görülmektedir  Karantina süreçlerinin kısa 

tutulması bireylerde olumlu etkiler görülmesini sağlarken karantina süreçlerinin 

uzaması ihtimallerine dair oluĢan haberlerin dahi bireylerde karamsarlığa ve 

kaygılarında artıĢlara neden olmaktadır  Karantina süreçlerinin uzaması bireylerde 

ayrıca tahammülsüzlük, gerginlik ve öfke patlamalarına da neden olabilmektedir. Bu 

süreçlerdeki uzamalar bireylerin kurallara uymasında zorlanmalarına neden olmuĢ ve 

bireylerde gevĢemeler meydana gelmiĢtir (Aslan &  ürkili, 2021). 

Pandemi sürecinde bireylerin yaĢamlarında karantina ve sosyal izolasyon 

dönemlerinde ekonomik olarak da belirsizlikler, kaygılar ve zorlanmalar görülmüĢtür  

ĠĢ yerlerinin hazırlıksız bir Ģekilde çalıĢma saatlerinin daraltılması ya da bazı 

sektörlerde tamamen kapatılmaya gidilmesi iĢ yeri sahiplerini zora sokarak birçok 

ruhsal sıkıntıya bireyleri maruz bırakmıĢtır  Bu süreçte bireylerin hayatında anksiyete, 

depresyon ve panik ataklar uzun süre varlığını devam ettirmiĢtir  ĠĢ yerlerine verilen 

desteklerin bireylerin yaĢamlarını aynı kalitede devam ettirmeleri konusunda yeterli 

olmamıĢ ve ekonomik sürecin belirsizliği gelecek kaygılarında artıĢa neden olmuĢ ve 

bireyleri umutsuzluk duygularına bürümüĢtür  Dünya genelinde yapılan bazı Ġntahar 

vakalarının değerlendirildiği araĢtırmalarda ise pandemi sürecinde  yaĢanan intiharların 

çoğunluğunda ekonomik sorunların varlığından kaynaklandığı görülmüĢtür (Aslan & 

 ürkili, 2021)  

 osyal izolasyon ve karantina dönemlerinin olumsuz olarak etkilendiği kurumlardan 

biri de ailedir  Pandemi sürecinde sosyal izolasyon dönemlerinden kaynaklı aile 

içerisinde çatıĢmalar da Ģiddet de artıĢlar görülmüĢtür  Pandemi sürecinde bireylerin 

yaĢamlarında meydana gelen bireysel sorunlar eĢlerin ve çocukların birbirlerine olan 

tahammül düzeylerinde azalmaya neden olmuĢtur  Okullarda meydana gelen 
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kapanmaların çocukların düzenlerinde rutinlerinde bozulmalar meydana getirdiği için; 

çocukların davranıĢlarındaki değiĢimler ebeveynlerin stres düzeyini de artırmıĢ ve aile 

çatıĢmalarını olumsuz etkilemiĢtir  Ayrıca bu dönemlerde meydana gelen esnek 

zamanlı çalıĢmalarda aile içerisindeki sistemi etkilemiĢ var olan iliĢkilerin düzenlerinde 

ki bozulmalar eĢler arasındaki iliĢkinin niteliğini olumsuz etkilemiĢtir (Aslan &  ürkili, 

2021).  
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2. YÖNTEM 

2.1. Katılımcılar 

 Bu araĢtırmanın evreni, Konya‟da aile danıĢmanlığı hizmeti almak amacıyla farklı 

aile danıĢmanlığı merkezlerine kendi istekleriyle danıĢan olarak baĢvuran evli 

bireylerden oluĢmuĢtur  Kolayda örnekleme yöntemiyle ilgili yapılan çalıĢmalardaki 

“yanlılık” eleĢtirileri ile baĢa çıkabilmek ve verileri seçerken ortaya çıkabilecek “seçim 

yanlılığı” ihtimalini en aza indirebilmek amacıyla örneklemin seçiminde 

“randomizasyon” yöntemi kullanılmıĢtır    AraĢtırmanın ana hipotezlerini test 

edebilmek amacıyla kullanılacak regresyon analizleri için en düĢük örneklem sayısı 

50+8m‟den büyük olmalıdır ( abachnick & Fidell, 2007)  Bu sebeple bu çalıĢmada 50 

kadın 50 erkek olarak 100 katılımcıya ulaĢılmıĢ ve katılımcılardan çiftler halinde 

veriler toplanmıĢtır  

 

2.2. Prosedür 

 Ġlk olarak araĢtırmada kullanılmıĢ ölçekler olan  iftler uyum ölçeği ve Evlilik 

Doyum Ölçeği için  ürkçe‟ye uyarlayan araĢtırmacılardan gerekli izinler alınmıĢtır  

 üm ölçme araçları anket uygulama izni alınan Konya da bulunan aile danıĢma 

merkezlerinde danıĢan olarak baĢvuran bireylerden gönüllü olan çiftlere uygulanmıĢtır  

Katılımcılarla bizzat yüz yüze görüĢülerek, veri toplama aracının nasıl doldurulacağı 

hakkında bilgi verilmiĢ, çalıĢmaya katılımın gönüllülük esasına dayandığı ve dilerlerse 

çalıĢmayı tamamlamadan da sonlandırabilecekleri iletilmiĢtir  Ayrıca kendilerinden 

toplanan verilerin gizlilik esası gereğince korunacağı ve sadece bilimsel amaçlı olarak 

kullanılacağı hususunda katılımcılara bilgi verilmiĢtir  Veri toplama araçlarının 

uygulanması bir katılımcı için ortalama yirmi dakika sürmüĢtür  Mevcut araĢtırma  ağ 

 niversitesi Etik Komisyonu tarafından onaylanmıĢtır  

 

2.3. AraĢtırmada Kullanılan Materyaller 

 AraĢtırmada, katılımcılara ait demografik bilgilere ulaĢmak için araĢtırmacı 

tarafından oluĢturulmuĢ Demografik Bilgi Formu kullanılmıĢtır   iftlerin evlilik 

doyumunu ölçmek için Evlilik Doyum Ölçeği kullanılmıĢtır ( elik vd , 2009)   ift 

uyumunu ölçmek için ise,  iftler uyum ölçeği kullanılmıĢtır  (FıĢıloğlu vd , 2000).  
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Demografik Bilgi Formu 

 Bu bölümde katılımcıların yaĢları, cinsiyetleri, sosyoekonomik düzeyleri, eğitim 

düzeyleri, meslekleri, evlilik biçimleri, evlilik süreleri ve pandeminin etkilerine 

konularda bilgiler alınmıĢtır   

 

Çiftler Uyum Ölçeği (ÇUÖ) 

 Evli veya birlikte yaĢayan çiftlerin algıladığı biçimiyle iliĢkinin niteliğini 

değerlendirmek amacıyla  panier (1976) tarafından geliĢtirilen bir ölçüm aracıdır  

Toplam 32 maddeden oluĢmaktadır  Maddelere göre değiĢen 2‟li, 5‟li,6‟lı ve 7‟li 

puanlama çeĢitleri mevcuttur  Ölçeğin toplam puanı bütün maddelerin toplamından 

oluĢmakta ve 0- 151 arasında değiĢmektedir  Elde edilen puanların yüksekliği iliĢkiden 

elde edilen uyumun arttığına, puanların düĢüklüğü ise uyumun azaldığına iĢaret 

etmektedir  Ölçeğin  ürkçe uyarlaması FıĢıoğlu ve Demir tarafından 2000 yılında 264 

evli çiftle yapılmıĢtır  Yapılan çalıĢma sonucunda iç tutarlılık değerleri ölçeğin tamamı 

için  92 olarak hesaplanmıĢtır  Ayrıca iki-yarım test güvenirliği ise  86 olarak 

hesaplanmıĢtır (FıĢıloğlu vd , 2000)  

   

Evlilik Doyum Ölçeği (EDÖ) 

 Güvenilirlik ve geçerlilik çalıĢması yapılan evlilik doyum ölçeği evli bireylerin 

evliliklerinden sağladıkları doyumu ölçme amacıyla geliĢtirilmiĢ kendilerine ait orjinal 

bir ölçektir  EDÖ‟nin son hali 5‟i olumlu, 8‟i olumsuz toplam 13 maddeden oluĢan 

ölçek; benlik cinsellik, aile alt boyutlarından oluĢmaktadır  Benlik, çiftlerin birbirlerine 

ve kendilerine olan algılarını, istek ve beklentilerini ifade edebilmelerini ve birbirlerine 

karĢı saygılarını gösteren üç maddeden oluĢan alt ölçektir  Cinsellik, evlilik doyumunu 

etkileyen cinsel davranıĢları ve tutumları gösteren beĢ maddeden oluĢan alt ölçektir  

Aile,eĢler, çocuklar, eĢlerin anne-babaları ve birinci dereceden kan bağı olan 

bireylerden oluĢan geniĢ bir yelpazeyi gösteren beĢ maddeden oluĢan alt ölçektir  

Örneklem grubundaki evli bireylerden bu maddelerde belirtilen (1) bana hiç uygun 

değil ile (5) bana tamamen uygun arasında değiĢen Likert tipi bir derecelendirmeyi 

kullanarak yanıtlamaları istenmiĢtir  Ölçekten alınacak en yüksek puan 65, en düĢük 

puan ise 13‟tür  Yüksek puan evli kiĢilerin evlilik doyumlarının yüksekliğine iĢaret 

etmektedir  Ölçekteki olumsuz anlam içeren 7 madde ters çevrilerek puanlanmaktadır  

Ölçekten yüksek puan almak evlilik doyumunun yüksek olduğunu göstermektedir  

Ölçeğin alt boyutlarını ise 1., 8., 10. maddeler benlik boyutunu, 3., 4., 6., 7., 9., 
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maddeler cinsellik boyutunu, 2., 5., 11., 12., 13., aile boyutunu ifade eden maddelerdir 

( elik & Ġnanç, 2009).  

 

2.4. AraĢtırmanın Modeli 

 Bu araĢtırmada  iliĢkisel tarama modeli kullanılmıĢtır  ĠliĢkisel tarama modelleri var 

olan bir durumu olduğu gibi ele alıp açıklamayı hedefleyen modellerdir  Bu modellerde 

ilk olarak araĢtırılan olguya iliĢkin elde edilen veriler toplanır, sınıflandırılır ve 

ardından çözümlendirilir  Örneklem üzerinde herhangi bir müdahalede bulunulmaz ve 

önerilen modelde var olan özellikler ve iliĢkiler olduğu gibi rapor edilir  Bu model 

temelde birden çok değiĢken arasındaki iliĢkilerin belirlenmesinde kullanılır  Bu 

iliĢkiler korelasyon, regresyon, varyans analizi gibi istatistiksel yöntemlerle incelenir 

(Büyüköztürk, 2002; Karasar, 2009)  Bu tez çalıĢmasında da iliĢkisel tarama modeli 

mantığına uygun olarak Covid 19 pandemi sürecinde evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

arasındaki iliĢki ve söz konusu değiĢkenler ile demografik değiĢkenler arasındaki 

iliĢkiler incelenmiĢtir   

 

 

ġekil 1 İlişkisel Tarama Modeli 

  

Bağımsız değişken  

Pandemi süreci sorunları 

Sosyodemografik özelikler 

Bağımlı değişken 

Evlilik Doyumu 

Bağımlı değişken 
Evlilik Uyumu 
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2.5. AraĢtırma Verilerinin Analizi 

 Verilerin analizleri SPPS 25 (IBM Corp. Released 2017. IBM SPSS Statistics for 

Windows, Version 25 0  Armonk, NY: IBM Corp ) programı aracılığı ile 

gerçekleĢtirilmiĢtir  Öncelikle bütün formlar kontrol edilerek hatalı ve eksik 

doldurulmuĢ ölçme araçları elenerek çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir   

 Bağımsız değiĢkenlerin bağımlı değiĢkenler üzerindeki etkilerini inceleyebilmek için 

regresyon analizi, gruplar arası farklılıkları inceleyebilmek için de  ek Yönlü ANOVA 

yapılmıĢtır  
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3. BULGULAR 

  alıĢmanın örneklemini 50 evli çift oluĢturmaktadır  AraĢtırma hipotezlerine iliĢkin 

bulgulara geçmeden önce örnekleme iliĢkin betimsel bulgulara yer verilmiĢtir   

  ablo 1 de katılımcıların yaĢ, eğitim düzeyi, çalıĢma ve gelir durumları 

gösterilmiĢtir  Katılımcıların büyük çoğunluğunun 26-35 (% 44) ve 36-45 (% 38) yaĢ 

aralığında olduğu görülmektedir   adece bir katılımcının yaĢı 60 üzeridir  

Katılımcıların eğitim durumu incelendiğinde büyük çoğunluğunun lise (% 26) ve 

üniversite mezunu (% 46) olduğu görülmektedir  Katılımcıların % 66‟sı bir iĢte 

çalıĢtığını,  % 6‟sı ise iĢsiz olduğunu bildirmiĢtir  Aynı zamanda katılıcıların büyük 

çoğunluğu (% 55) 5001  L ve üzeri bir gelire sahip olduğunu bildirmiĢtir. 

 

Tablo 1.  

Katılımcıların Yaş Aralığı, Eğitim Düzeyi, Çalışma Durumu ve Gelir Grubuna göre 

Dağılımları 

DeğiĢkenler N % 

YaĢ Aralığı 

18-25 6 6.0 

26-35 44 44.0 

36-45 38 38.0 

46-60 11 11.0 

60 ve üzeri 1 1.0 

Eğitim Düzeyi 

Ġlkokul 6 6.0 

Ortaokul 12 12.0 

Lise 26 26.0 

 niversite 46 46.0 

Lisansüstü 10 10.0 

 alıĢma Durumu 

Öğrenci 1 1.0 

ĠĢsiz 6 6.0 

Emekli 3 3.0 

Ev Kadını 24 24.0 

Halen  alıĢıyor 66 66.0 

Gelir Grubu 

2.000-3.000 TL 4 4.0 

3001-5000 TL 42 42.0 

5001  L ve üzeri 55 55.0 
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 ablo 2 de katılımcıların evliliklerine iliĢkin bilgiler yer almaktadır  Katılımcıların 

büyük kısmının (% 38) 11 yıl veya daha uzun bir süredir evli olduğu görülmektedir  

Aynı zamanda katılımcıların büyük bir kısmının (% 96) hali hazırdaki evliliği ilk 

evliliğidir ve çekirdek aile (% 94) olarak evliliklerini sürdürmektedirler  Katılımcıların 

büyük çoğunluğu (% 32) iki çocuklu olduğunu bildirirken 20 katılımcı çocuksuz 

olduğunu bildirmiĢtir   

 

Tablo 2. 

Katılımcıların Evlilik Süresi, Kaçıncı Evlilik, Aile Tipi ve Çocuk Sayısına göre 

Dağılımları 

DeğiĢkenler N % 

Evlilik  üresi 

0-5 36 36.0 

6-10 26 26.0 

11 ve üstü 38 38.0 

Kaçıncı Evlilik 

Ġlk Evlilik 96 96.0 

Ġkinci Evlilik 3 3.0 

 çüncü veya üzeri 

Evlilik 

1 1.0 

Aile Tipi 
 ekirdek Aile 94 94.0 

GeniĢ aile 6 6.0 

 ocuk  ayısı 

 ek  ocuk 30 30.0 

Ġki  ocuk 32 32.0 

 ç veya daha fazla 20 20.0 

 ocuk Yok 18 18.0 

 

  ablo 3 de katılımcıların evliliklerinden memnuniyet düzeylerine dair bilgiler yer 

almaktadır  Elde edilen sonuçlar en yüksek oranı (% 38) evliliğinden orta derecede 

memnun olanların oluĢturduğunu göstermektedir   
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Tablo 3. 

Katılımcıların Evliliklerinden Memnuniyet Düzeyleri 

Memnuniyet Düzeyi N % 

 ok memnun olanlar  16 16.0 

Orta derecede memnun olanlar 38 38.0 

Az memnun olanla 26 26.0 

Memnun olmayanlar 20 20.0 

 

 Tablo 4 de katılımcıların pandemi döneminde evde geçirilen sürecin artmasının 

katılımcıların evliliğine etkisine dair bilgiler yer almaktadır   alıĢma kapsamında, 

pandemi döneminde evde geçirilen sürenin artmasının, katılımcıların evliliğine etkisi 

incelenmiĢtir  Elde edilen sonuçlar katılımcıların büyük çoğunluğunun (% 55) bu 

süreçten olumsuz etkilendiğini göstermektedir  Ayrıntılı bilgi için  ablo 4 incelenebilir.  

 

Tablo 4.  

Pandemi Döneminde Evde Geçirilen Sürecin Artmasının Katılımcıların Evliliğine 

Etkisi 

Evliliğe Etkisi N % 

Olumlu 25 25.0 

Olumsuz 55 55.0 

Etkili Değil 20 20.0 

 

  alıĢma kapsamında katılımcıların aile içi geçimsizliklerde çözüm için nereye/kime 

baĢvurdukları incelenmiĢtir  Elde edilen sonuçlara göre katılımcılar en yüksek oranda 

(% 60) aile/evlilik danıĢmanlarına baĢvurduklarını iletmiĢlerdir  En düĢük oranda (% 3) 

baĢvurulan kiĢiler ise eĢin ailesidir  Ayrıntılı bilgi için  ablo 5 incelenebilir   

 

Tablo 5. 

Katılımcıların Aile İçi Geçimsizliklerde Çözüm için Başvurdukları Yerler 

BaĢvurulan Yerler N % 

Aile/evlilik danıĢmanları 60 60.0 

Yakın arkadaĢlar 16 16.0 

Aile 10 10.0 

Psikologlar 7 7.0 

ĠĢ arkadaĢları 4 4.0 

EĢin ailesi 3 3.0 

Toplam 100 100.0 
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  alıĢma kapsamında katılımcıların pandemi döneminde aile danıĢma merkezine 

baĢvurma nedenleri incelenmiĢtir  Elde edilen sonuçlar en yüksek oranda son 

dönemlerde artan tartıĢma ve gerginlik sebebiyle (% 43) ve son dönemde alınan 

boĢanma kararı sebebiyle (% 39) aile danıĢma merkezlerine baĢvuruların 

gerçekleĢtiğini göstermektedir  Ayrıntılı bilgi için  ablo 6 incelenebilir  

 

Tablo 6. 

Pandemi Döneminde Aile Danışma Merkezine Başvurma Nedenleri 

BaĢvuru Nedeni N % 

 on dönemde artan tartıĢma ve gerginlik 43 43.0 

 on dönemde aldığımız boĢanma kararı 39 39.0 

Aile içerisinde ekonomik süreçlerde kaynaklı gerginlik 2 2.0 

 on dönemde artan iletiĢimsizlik 10 10.0 

ġiddet 2 2.0 

Ġlgili değil 3 3.0 

Diğer 1 1.0 

Total 100 100.0 

 

 AraĢtırmanın bu bölümünde araĢtırma hipotezlerine iliĢkin analiz sonuçlarına yer 

verilmiĢtir  Ġlk olarak her bir hipotez yeniden ifade edilmiĢ, ardından hipoteze yanıt 

bulmak için kullanılan analiz yöntemi ve analizin sonucuna yer verilmiĢtir   

 Hipotez 1: Pandemi sürecinde, evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumunu 

arasında anlamlı bir iliĢki vardır  

 Bu hipotezi test etmek amacıyla Pearson Korelasyon Analizi yürütülmüĢtür  Elde 

edilen sonuçlar, evlilik uyumunun evlilik doyumunun alt boyutları olan benlik, cinsellik 

ve aile değiĢkenleri ile pozitif yönde ve anlamlı düzeyde iliĢkili olduğunu 

göstermektedir  Ayrıca aile ve benlik alt boyutlarının da birbirleri ile pozitif yönde ve 

anlamlı düzeyde iliĢkili olduğu görülmektedir  Ayrıntılı bilgi için  ablo 7 incelenebilir. 
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Tablo 7. 

Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Arasındaki İlişkiler 

DeğiĢkenler ÇUÖ Benlik Cinsellik Aile 

 UÖ 1    

Benlik ,291
**

 1   

Cinsellik ,298
**

 -,059 1  

Aile ,262
**

 ,400
***

 ,044 1 

***
p < .001, 

**
p < .001 

 

 Hipotez 2: Pandemi sürecinde, evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamaları ailenin gelir durumuna göre farklılaĢmaktadır   

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı Bağımsız Gruplar için t-Testi analizi 

yürütülmüĢtür  Elde edilen sonuçlar, aylık 3001-5000  L arasında geliri olan 

katılımcılar ile 5001  L ve üzeri geliri olan katılımcıların evlilik uyumu ve cinsellik 

doyumu ortalamaları arasında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir, p > 

 05  Ancak benlik doyumu ve aile doyumu ortalamaları, geliri 3001-5000 TL olan 

katılımcılarda anlamlı olarak daha yüksektir, sırasıyla; t(95) = -2.936, p < .01; t(95) = -

2.21, p <  05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 8 incelenebilir  

 

Tablo 8. 

Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının Gelir Gruplarına göre 

Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler Gelir Düzeyi n Ort. S 
%95 Güven Aralığı 

t p 
Alt Sınır Üst Sınır 

Benlik 
3001-5000 TL 42 3.01 .99 

-.95 -.19 -2.936 .004 
5001  L ve üzeri 54 3.58 .91 

Cinsellik 
3001-5000 TL 42 3.69 .94 

-.38 .43 .117 .907 
5001 TL ve üzeri 54 3.67 1.02 

Aile 
3001-5000 TL 42 2.99 1.13 

-1.02 -.03 -2.121 .037 
5001  L ve üzeri 54 3.52 1.27 

ÇUÖ 
3001-5000 TL 42 118.12 24.28 

-11.64 7.44 -.438 .662 
5001  L ve üzeri 55 116.02 22.21 

ÇUÖ:  iftler uyum ölçeği  
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 Hipotez 3: Pandemi sürecinde, evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamaları, evlilikte Ģiddetin varlığına göre farklılaĢmaktadır   

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı Bağımsız Gruplar için t-Testi analizi 

yürütülmüĢtür  Elde edilen sonuçlar, evliliklerinde Ģiddet olan ve olmayan 

katılımcıların evlilik uyumu ve evlilik doyumu ortalamalarında anlamlı farklılaĢma 

olmadığı göstermektedir, p > .05. Ayrıntılı bilgi için  ablo 9 incelenebilir  

 

Tablo 9. 

Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının Fiziksel Şiddetin Varlığına Göre 

Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler Fiziksel Ģiddet n Ort. S 
%95 Güven Aralığı 

t p 
Alt Sınır Üst Sınır 

Benlik 
Yok 51 3.26 .94 

-.53 .26 -.666 .507 
Var 49 3.39 1.06 

Cinsellik 
Yok 51 3.71 1.04 

.18 .86 -.364 .437 
Var 49 3.68 .97 

Aile 
Yok 51 3,25 1.30 

-.12 .90 -.529 .467 
Var 49 3,28 1.21 

ÇUÖ 
Yok 51 119.94 18.36 

-3.07 14.91 1.307 .194 
Var 49 114.02 26.38 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

 Hipotez 4: Pandemi sürecinde, evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamaları evlilikte tartıĢma ve gerginlik düzeyine göre farklılaĢmaktadır  

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı  ek Yönü ANOVA yürütülmüĢtür  Elde 

edilen sonuçlar, evlilik doyumunda gruplar arasında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını 

göstermektedir, p > 05  Ancak evlilik uyumunda gruplar arasında anlamlı farklılaĢmalar 

elde edilmiĢtir, F(2, 97) = 22.46, p <  001  Farkın kaynağını incelemek için yürütülen 

 ukey çoklu karĢılaĢtırma testi sonuçlarına göre, nadiren tartıĢanların evlilik uyumları 

hem bazen tartıĢanlardan hem de sık sık tartıĢanlardan anlamlı olarak (p < .05; p < 

.001) daha yüksektir  Ayrıca bazen tartıĢanların evlilik uyumları da sık sık 

tartıĢanlardan anlamlı olarak (p <  001)  daha yüksektir  Ayrıntılı bilgi için  ablo 10 

incelenebilir. 
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Tablo 10.  

Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının Tartışma ve Gerginlik Düzeyine 

Göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler TartıĢma ve Gerginlik n Ort. S F p 

Benlik 

 ık sık 47 3.35 .83 

1.903 .155 Bazen 30 3.08 1.09 

Nadir 23 3.61 1.14 

Cinsellik 

 ık sık 47 3.33 1.00 

.707 .496 Bazen 30 3.57 1.03 

Nadir 23 3.79 .90 

Aile 

 ık sık 47 3.83 1.09 

.967 .384 Bazen 30 3.70 1.00 

Nadir 23 3.21 1.26 

ÇUÖ 

 ık sık 47 104.64 19.09 

22.464 .000 Bazen 30 121.97 16.98 

Nadir 23 135.96 21.13 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

 Hipotez 5: Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamaları pandemi döneminde covid tanısı alma veya covid Ģüphesiyle takip edilme 

durumuna göre farklılaĢmaktadır   

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı Bağımsız Gruplar için t-Testi analizi 

yürütülmüĢtür  Elde edilen sonuçlar, söz konusu iki grubun evlilik uyumu ve evlilik 

doyumu ortalamaları arasında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir, p > 

 05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 11 incelenebilir  
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Tablo 11. 

Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının Covid Tanısı Alma veya Covid 

Şüphesiyle Takip Edilme Durumuna Göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler 
Covid Tanısı / 

ġüphesi 
n Ort. S 

%95 Güven Aralığı 

t p 
Alt 

Sınır 
Üst Sınır 

Benlik 
Evet 36 3.49 .99 

-.15 .67 1.239 .218 
Hayır 64 3.23 1.00 

Cinsellik 
Evet 36 3.56 1.03 

-.63 .19 -1.050 .296 
Hayır 64 3.78 .99 

Aile 
Evet 36 3.47 1.09 

-.20 .83 1.209 .230 
Hayır 64 3.15 1.32 

ÇUÖ 
Evet 36 121.89 19.51 

-1.74 1.60 1.613 .110 
Hayır 64 114.31 24.07 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

 Hipotez 6: Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamaları pandemi döneminin iĢ yaĢamına etkisine göre farklılaĢmaktadır   

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı Kruskal-Wallis H testi yürütülmüĢtür   Elde 

edilen sonuçlar, gruplar arasında evlilik uyumu ve evlilik doyumu ortalamalarının 

anlamlı olarak farklılaĢmadığını göstermektedir, p >  05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 12 

incelenebilir. 

 

Tablo 12. 

Evlilik Uyumu ile Evlilik Doyumu Ortalamalarının Pandemi Sürecinin İş Yaşamına 

Etkisine göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler ÇalıĢma Düzeni n Ortalama Sıra χ² p 

Benlik 

Normal vardiyalı sistem 44 42.23 

1.310 .727 
Esnek zamanlı çalıĢma 27 37.61 

ĠĢten çıkarılma 3 38.00 

Evden çalıĢma 7 47.64 

Cinsellik 

Normal vardiyalı sistem 44 41.80 

2.396 .494 
Esnek zamanlı çalıĢma 27 41.04 

ĠĢten çıkarılma 3 53.83 

Evden çalıĢma 7 30.36 

Aile 

Normal vardiyalı sistem 44 44.40 

2.272 .518 
Esnek zamanlı çalıĢma 27 37.13 

ĠĢten çıkarılma 3 30.83 

Evden çalıĢma 7 38.93 

ÇUÖ 

Normal vardiyalı sistem 44 43.14 

1.480 .687 
Esnek zamanlı çalıĢma 27 40.37 

ĠĢten çıkarılma 3 31.50 

Evden çalıĢma 7 34.07 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 
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 Hipotez 7: Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu 

ortalamaları, pandemi döneminin aile ekonomisine etkisine göre farklılaĢmaktadır  

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı Kruskal-Wallis H testi yürütülmüĢtür   Elde 

edilen sonuçlar, pandemi sürecinden ekonomik olarak farklı düzeylerde etkilenen 

gruplar arasında evlilik uyumu ve evlilik doyumu ortalamalarının anlamlı olarak 

farklılaĢmadığını göstermektedir, p >  05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 13 incelenebilir  

 

Tablo 13. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

Pandemi Döneminin Aile Ekonomisine Etkisine göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler 

Pandemi Döneminin 

Aile Ekonomisine 

Etkisi 

n 
Ortalama 

Sıra 
χ² p 

Benlik 

Olumlu 9 50.33 

2.938 .230 Olumsuz 46 50.51 

Etkisiz 44 49.40 

 

Cinsellik 

Olumlu 9 60.28 

.036 .982 Olumsuz 46 47.05 

Etkisiz 44 50.98 

 

Aile 

Olumlu 9 48.50 

1.079 .583 Olumsuz 46 47.12 

Etkisiz 44 53.32 

ÇUÖ 

Olumlu 9 55.78 

1.699 .428 Olumsuz 46 44.71 

Etkisiz 44 54.35 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

 Hipotez 8: Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu 

ortalamaları, sosyal medyada harcanılan süreye göre farklılaĢmaktadır  

 Bu hipotezi test etmek amacıyla iki ayrı Kruskal-Wallis H testi yürütülmüĢtür   Elde 

edilen sonuçlar, farklı düzeylerde sosyal medya kullanan katılımcıların ortalamalarında 

anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir, p >  05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 14 

incelenebilir. 
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Tablo 14. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

Sosyal Medyada Harcanılan Süreye göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler 
Sosyal Medyada 

Harcanan Süre 
n 

Ortalama 

Sıra 
χ² p 

Benlik  

Belirgin olarak arttı 38 46.70 

5.284 .152 
Kısmen Arttı 27 54.91 

DeğiĢmedi 26 49.04 

Kısmen azaldı 5 24.80 

Cinsellik 

Belirgin olarak arttı 38 45.34 

2.299 .513 
Kısmen Arttı 27 48.28 

DeğiĢmedi 26 50.23 

Kısmen azaldı 5 64.70 

Aile 

Belirgin olarak arttı 38 43.55 

4.510 .211 
Kısmen Arttı 27 49.89 

DeğiĢmedi 26 50.04 

Kısmen azaldı 5 70.60 

ÇUÖ 

Belirgin olarak arttı 38 44.11 

1.862 .601 
Kısmen Arttı 27 53.39 

DeğiĢmedi 26 49.23 

Kısmen azaldı 5 51.70 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

 Hipotez 9: Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu 

ortalamaları, uyku, uyku kalitesi, iĢtah, dikkati sürdürme becerisine göre 

farklılaĢmaktadır  

 Bu hipotezi test etmek için bir dizi Kruskal-Wallis H testi yürütülmüĢtür  Elde edilen 

sonuçlar, uyku süresinde farklı değiĢiklikler yaĢayan katılımcıların evlilik uyumu ve 

evlilik doyumu ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir,      p 

>  05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 15 incelenebilir  
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Tablo 15. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

Uyku Süresindeki Değişime göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler Uyku Süresi N 
Ortalama 

Sıra 
χ² p 

Benlik 

 

Belirgin olarak arttı 11 54.45 

4.894 .298 

Kısmen arttı 19 56.37 

DeğiĢmedi 43 51.44 

Kısmen azaldı 16 50.00 

Belirgin olarak azaldı 11 33.45 

Cinsellik 

 

Belirgin olarak arttı 11 44.77 

8.310 .081 

Kısmen arttı 19 46.92 

DeğiĢmedi 43 57.95 

Kısmen azaldı 16 35.31 

Belirgin olarak azaldı 11 55.36 

Aile 

Belirgin olarak arttı 11 44.64 

3.129 .537 

Kısmen arttı 19 52.18 

DeğiĢmedi 43 55.03 

Kısmen azaldı 16 47.38 

Belirgin olarak azaldı 11 40.27 

ÇUÖ 

Belirgin olarak arttı 11 48.14 

2.712 .607 

Kısmen arttı 19 50.92 

DeğiĢmedi 43 55.21 

Kısmen azaldı 16 43.91 

Belirgin olarak azaldı 11 43.32 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

 Elde edilen sonuçlar, uyku kalitesinde farklı değiĢiklikler yaĢayan katılımcıların 

evlilik uyumu ve evlilik doyumu ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını 

göstermektedir, p >  05  Ayrıntılı bilgi için  ablo 16 incelenebilir  
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Tablo 16. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

Uyku Kalitesi Değişimine göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler Uyku Kalitesi n 
Ortalama 

Sıra 
χ² p 

Benlik 

 

Belirgin olarak arttı 5 58.20 

.987 .912 

Kısmen Arttı 10 54.85 

DeğiĢmedi 40 49.11 

Kısmen azaldı 30 49.97 

Belirgin olarak 

azaldı 
14 

46.21 

Cinsellik 

 

Belirgin olarak arttı 5 38.20 

4.245 .374 

Kısmen Arttı 10 51.70 

DeğiĢmedi 40 55.68 

Kısmen azaldı 30 43.10 

Belirgin olarak 

azaldı 
14 

51.57 

Aile 

Belirgin olarak arttı 5 43.00 

3.190 .527 

Kısmen Arttı 10 61.45 

DeğiĢmedi 40 52.11 

Kısmen azaldı 30 47.98 

Belirgin olarak 

azaldı 
14 

42.61 

ÇUÖ 

Belirgin olarak arttı 5 43.30 

6.866 .143 

Kısmen Arttı 10 67.35 

DeğiĢmedi 40 53.69 

Kısmen azaldı 30 43.68 

Belirgin olarak 

azaldı 
14 43.00 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 
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 Elde edilen sonuçlar, iĢtahında farklı değiĢiklikler yaĢayan katılımcıların evlilik 

doyumu ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir, p > .05. 

Ancak evlilik uyumunda gruplar arasında anlamlı farklılaĢmalar olduğu görülmektedir, 

χ²(4) = 15.32,  p <  01  Elde edilen farkın kaynağını incelemek için bir dizi Mann-

Whitney U analizi yürütülmüĢtür  Elde edilen sonuçlar, iĢtahında değiĢim olmayan 

katılımcıların sıra ortalamalarının iĢtahı belirgin olarak artan, kısmen artan ve belirgin 

olarak azalan katılımcılarınkinden daha yüksek olduğunu göstermektedir  Ayrıntılı bilgi 

için  ablo 17 ve Tablo 18 incelenebilir. 

 

Tablo 17. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

İştah Düzeyi Değişime göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler ĠĢtah Düzeyi n 
Ortalama 

Sıra 
χ² p 

Benlik 

 

Belirgin olarak arttı 22 53.57 

4.122 .390 

Kısmen Arttı 11 46.50 

DeğiĢmedi 38 51.88 

Kısmen azaldı 17 56.09 

Belirgin olarak azaldı 12 36.25 

Cinsellik 

 

Belirgin olarak arttı 22 49.57 

2,947 .567 

Kısmen Arttı 11 60.82 

DeğiĢmedi 38 50.11 

Kısmen azaldı 17 52.88 

Belirgin olarak azaldı 12 40.63 

Aile 

Belirgin olarak arttı 22 53.30 

4,217 .377 

Kısmen Arttı 11 45.05 

DeğiĢmedi 38 56.26 

Kısmen azaldı 17 41.35 

Belirgin olarak azaldı 12 45.08 

ÇUÖ 

Belirgin olarak arttı 22 42.25 

15.315 .004 

Kısmen Arttı 11 36.68 

DeğiĢmedi 38 63.33 

Kısmen azaldı 17 52.53 

Belirgin olarak azaldı 12 34.79 

ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 
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Tablo 18.  

İştah Düzeyine ilişkin Çoklu Karşılaştırma Analizi Sonuçları 

ĠĢtah Düzeyi N Ortalama 

Sıra 

Sıralar 

Toplamı 

z P 

Belirgin olarak arttı 22 22.61 497.50 -2.662 .008 

DeğiĢmedi 38 35.07 1332.50 

Kısmen Arttı 11 15.64 172.00 -2.469 .014 

DeğiĢmedi 38 27.71 1053.00 

Belirgin olarak azaldı 12 14.42 173.00 -3.022 .003 

DeğiĢmedi 38 29.00 1102.00 

 

Elde edilen sonuçlar, dikkati sürdürme becerisinde farklı değiĢiklikler yaĢayan 

katılımcıların evlilik doyumu ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını 

göstermektedir, p >  05  Ancak evlilik uyumunda gruplar arasında anlamlı 

farklılaĢmalar olduğu görülmektedir, χ²(4) = 11.69,  p <  05  Elde edilen farkın 

kaynağını incelemek için bir dizi Mann-Whitney U analizi yürütülmüĢtür  Elde edilen 

sonuçlar, dikkati sürdürme becerisi belirgin olarak azalan katılımcıların sıra 

ortalamamalarının dikkati sürdürme becerisi değiĢmeyen ve kısmen azalan 

katılımcılarınkinden daha düĢük olduğunu göstermektedir  Ayrıca dikkati sürdürme 

becerisi kısmen azalan katılımcıların sıra ortalamalarının kısmen artanlarınkinden daha 

yüksek olduğu bulunmuĢtur  Ayrıntılı bilgi için  ablo 19 ve  ablo 20 incelenebilir. 
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Tablo 19. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

Dikkati Sürdürme Becerisindeki Değişime göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler 
Dikkati Sürdürme 

Becerisi 
n 

Ortalama 

Sıra 
χ² P 

Benlik 

Belirgin olarak arttı 10 47.15 

1.444 .836 

Kısmen Arttı 9 43.94 

DeğiĢmedi 42 54.02 

Kısmen azaldı 29 50.02 

Belirgin olarak azaldı 10 46.35 

Cinsellik 
 

Belirgin olarak arttı 10 65.40 

4.682 .322 

Kısmen Arttı 9 37.67 

DeğiĢmedi 42 48.95 

Kısmen azaldı 29 50.45 

Belirgin olarak azaldı 10 53.80 

Aile 

Belirgin olarak arttı 10 58.65 

6.682 .154 

Kısmen Arttı 9 44.39 

DeğiĢmedi 42 54.10 

Kısmen azaldı 29 51.31 

Belirgin olarak azaldı 10 30.40 

ÇUÖ 

Belirgin olarak arttı 10 46.20 

11.692 .020 

Kısmen Arttı 9 39.44 

DeğiĢmedi 42 53.29 

Kısmen azaldı 29 59.67 

Belirgin olarak azaldı 10 26.45 
ÇUÖ:  iftler Uyum Ölçeği 

 

Tablo 20. . 

Dikkati Sürdürme Becerisine ilişkin Çoklu Karşılaştırma Analizi Sonuçları 

Dikkati Sürdürme 

Becerisi 
n 

Ortalama 

Sıra 

Sıralar 

Toplamı 
z p 

Belirgin olarak azaldı 10 15.90 159.00 
-2.462 .014 

DeğiĢmedi 42 29.02 1219.00 

Belirgin olarak azaldı 10 10.75 107.50 
-2.978 .003 

Kısmen azaldı 29 23.19 672.50 

Kısmen arttı 9 12.39 111.50 
-2.200 .028 

Kısmen azaldı 29 21.71 629.50 
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 Hipotez 10: Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu 

ortalamaları, eĢlerin nitelikli zaman geçirme düzeyine göre farklılaĢmaktadır  

 Bu hipotezi test etmek için bir dizi Kruskal-Wallis H testi yürütülmüĢtür  Elde edilen 

sonuçlar, gruplarda evlilik doyumu ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını 

göstermektedir, p >  05  Ancak evlilik uyumunda gruplar arasında anlamlı 

farklılaĢmalar olduğu görülmektedir, χ²(4) = 12.27,  p <  05  Elde edilen farkın 

kaynağını incelemek için bir dizi Mann-Whitney U analizi yürütülmüĢtür  Elde edilen 

sonuçlar, nitelikli zaman geçirme düzeyi belirgin olarak azalan katılımcıların sıra 

ortalamamalarının nitelikli zaman geçirme düzeyin belirgin olarak artan ve kısmen 

artan katılımcılarınkinden daha düĢük olduğunu göstermektedir  Ayrıca dikkati 

sürdürme becerisi kısmen artan katılımcıların sıra ortalamalarının dikkat süresi 

değiĢmeyenlerinkinden daha yüksek olduğu bulunmuĢtur  Ayrıntılı bilgi için  ablo 21 

ve Tablo 22 incelenebilir. 

 

Tablo 21. 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamalarının, 

Nitelikli Zaman Geçirme Düzeyi Değişime göre Karşılaştırılması 

DeğiĢkenler 
Nitelikli Zaman 

Geçirme Düzeyi 
N 

Ortalama 

Sıra 
χ² p 

Benlik 

 

Belirgin olarak arttı 12 57.50 

1.594 .810 

Kısmen Arttı 22 47.89 

DeğiĢmedi 29 51.28 

Kısmen azaldı 12 54.50 

Belirgin olarak azaldı 25 46.62 

Cinsellik 
 

Belirgin olarak arttı 12 57.88 

6.272 .180 

Kısmen Arttı 22 58.68 

DeğiĢmedi 29 40.41 

Kısmen azaldı 12 48.25 

Belirgin olarak azaldı 25 52.54 

Aile 

Belirgin olarak arttı 12 66.25 

7.303 .121 

Kısmen Arttı 22 51.00 

DeğiĢmedi 29 45.24 

Kısmen azaldı 12 60.54 

Belirgin olarak azaldı 25 43.78 

ÇUÖ 

Belirgin olarak arttı 12 62.17 

12.271 .015 

Kısmen Arttı 22 63.82 

DeğiĢmedi 29 44.84 

Kısmen azaldı 12 53.58 

Belirgin olarak azaldı 25 38.26 
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Tablo 22.  

Nitelikli Zaman Geçirme Düzeyine ilişkin Çoklu Karşılaştırma Analizi Sonuçları 

Nitelikli Zaman 

Geçirme Düzeyi 
N 

Ortalama 

Sıra 

Sıralar 

Toplamı 
z p 

Belirgin olarak arttı 12 25.04 300.50 
-2.353 .019 

Belirgin olarak azaldı 25 16.10 402.50 

Kısmen Arttı 22 30.20 664.50 
-2.913 .004 

Belirgin olarak azaldı 25 18.54 463.50 

Kısmen Arttı 22 31.39 690.50 
-2.255 .024 

DeğiĢmedi 29 21.91 635.50 

EDO: Evlilik Doyum Ölçeği, ÇUÖ:  iftler Arası Uyum Ölçeği 
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4. TARTIġMA VE SONUÇ 

Bu bölümde elde edilen bulgular ile birlikte çalıĢma ile ilgili tartıĢma, sonuç ve 

öneriler kısımlarına yer verilmektedir  

 

Katılımcıların Demografik bilgilerine ĠliĢkin Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmadan elde edilen bu bulgulara göre özel aile danıĢma merkezlerine evlilik 

sorunları üzerine baĢvuran bireylerin eğitim düzeyi ve ekonomik düzeyinin yüksek 

olduğu görülmektedir  Özgen (2019) tarafından evli kadınlarda duygusal zekâ ve evlilik 

uyumu iliĢkisi aile danıĢmanlığı merkezi örneği araĢtırmasında aile danıĢma merkezine 

baĢvuran bireylerin hem eğitim hem de ekonomik olarak belirli bir düzeye sahip 

olduklarını göstermektedir  

Katılımcıların pandemi döneminde evde geçirilen sürenin artmasının, katılımcıların 

evliliğine olumsuz etkileri görülürken alanda yapılan gözlem ve alınan bilgilere 

dayanarak ise aile danıĢma merkezlerine pandemi döneminde baĢvuran çift sayısında 

yoğun bir artıĢ gözlenmiĢ ayrıca online danıĢmanlık hizmetlerinde de artıĢ 

gözlemlenmiĢtir  Evde bir arada geçirilen sürecin artması aile iliĢkilerini olumsuz 

etkileyebildiği Ancak pandemi sürecinde belirsizlik ile baĢ edebilme becerisine sahip 

evli çiftlerin bu süreçleri iliĢkilerindeki bağlanma ve güçlenme süreci olarak 

değerlendirmesi bireylerin yaĢamlarını olumlu etkilerken depresyon, anksiyete ve stres 

düzeylerinin daha düĢük olduğu bulguları tespit edilmiĢtir ( nver & Güloğlu, 2021)  

Bu çalıĢmaya katılan bireylerin aile ve evlilik sorunlarını aile danıĢmanlarına 

baĢvurarak çözmeye çalıĢtığı bulgularına rastlanırken   Göç (2006) ailelerin psiko-

sosyal sorunları ve aile danıĢma merkezinden yararlanma eğilimleri araĢtırmasında ise 

sorunların çözümünde eĢe baĢvurma %61 ağırlıklı olarak görülmekte sosyal hizmet 

uzmanı , psikolog    vb kiĢilere ve kurumlara baĢvurma ise % 7 olarak görülmektedir  

Ġki araĢtırmanın da metropol Ģehirlerde yapılmasına karĢın sonuçlar arasındaki farkı 

etkileyen araĢtırma yapılan yıllar arasındaki süre farkı temel etkendir  Ayrıca Göç 

(2006) tarafından yapılan çalıĢmanın örneklemini Ankara da bulunan mahallerde ki 

bireyler oluĢtururken bu çalıĢmanın örnekleminin aile danıĢma merkezlerine baĢvuran 

bireylerin oluĢturması da bu farka bir etkendir  
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Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ile Evlilik Doyumu Arasında 

ĠliĢkiye Yönelik Bulguların TartıĢılması  

AraĢtırma sonuçlarından elde edilen bulgular evlilik uyumu ile evlilik doyumu 

arasında pozitif anlamlı bir iliĢki olduğunu göstermektedir   iftlerin evlilik uyumuna 

etki eden özelliklerinin evlilik doyumunu da etkilediği görülmektedir  Alan yazında 

evlilik uyumunda yaĢ, eğitim ve ekonomini    gibi demografik özelliklerin etkisi 

görülmektedir  Evlilik uyumu ile eğitim arasında ki iliĢki görünen bir değiĢkendir  

 ynes (1990)‟e göre çiftlerde ki eğitim düzeylerinde farklılık yok ise aile içerisinde ki 

roller ve görevlerin birbirlerine yardımcı olacak Ģekilde pay edilmesi ihtimali de 

fazladır ve buna paralel olarak da eĢlerde ki evlilik doyumunda artıĢ gözlenmektedir. 

 ynes (1990) çalıĢmasında, eğitim düzeyinin etkisi üzerinde yoğunlaĢmıĢtır  Yapılan 

çalıĢma da ise evlilik uyumuna bir etken de kadınların eğitim düzeyinin yüksek olduğu 

evliliklerde eğitim düzeyi düĢük erkekler ve eĢlerine göre fazla bir oranla evlilik 

uyumuna sahip oldukları tespit edilmiĢtir  Evlilik uyumunu etkileyen bir faktör de 

kadınların sahip olduğu eğitim düzeyidir çünkü eğitim düzeyi çiftlerin birbirlerini 

anlamasını empati kurabilmelerini de meydana getirmektedir  Yükselen eğitim düzeyi 

çiftlerin birbirlerini daha iyi anlayabilmesine kendilerini daha anlaĢılır ifade 

edebilmelerini sağlamaktadır  Eğitim düzeyinde ki yükselmeler eĢler arasında meydana 

gelen görüĢ çatıĢmalarını ve anlaĢamamalarını birbirlerine saygı duymayı baĢararak 

çözmelerini sağlamaktadır  eğitim düzeyi azaldıkça empati düzeyinde de azalma 

meydana gelebilir ve anlaĢmazlıklar bir eĢin beklentisi doğrultusunda sonlandırılabilir  

Bütün bu nedenler evlilik uyumunu etkileyebilmektedir (Akt. ġendil & Korkut, 2008)  

Bradbury vd  (2000), ekonomik düzeyi düĢük ekonomik düzeyi yüksek bireylere 

göre evliliklerinde daha fazla stres ve daha fazla çatıĢma yaĢayacaklarını tespit 

etmiĢlerdir  Ekonomik stres ve evlilik iĢlevselliği üzerine boylamsal bir çalıĢma yürüten 

Congar vd  (1999), çoğunluğu köy yaĢamında yaĢayan ailelerden meydana gelen 

örneklemde, ilk zamanlarda ki ekonomik düzeyin öneminin , sonraki zamanda kiĢilerin 

sıkıntılarının ve evliliklerinde ki yaĢanan olumsuz karĢıt görüĢlerin yordadığına ve 

bunlarında son zamanda ki evliliklerin problemlerini etkilediğine dair bir örnek için 

destek oluĢturmuĢlardır  Bununla paralel sonuçlar ise Larson ve Wilson'm (1994) 

çalıĢmalarında ortaya sunulmuĢtur  ĠĢ yerinde güvenli hissedememelerinin evliliklerde 

ve aile iliĢkileri üzerinde ki etkilerinin analiz ettikleri çalıĢmalarda araĢtırmacılar 

çiftlerden bir kiĢinin ya da ikisinin de iĢ yerinde güvenli hissetmeyen çiftlerden oluĢan 

yüz on bir kiĢi ile çalıĢmıĢlardır   alıĢmalardan elde edilen sonuçlara göre kadın ya da 
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erkeğin iĢyerinde güvende hissetmemelerinin evliliklerinde doyum ve birlikte uyum 

içinde yaĢamalarını olumsuz bir biçimde etkilemiĢtir (Akt. ġendil & Korkut 2008)  

Erdinç (2018) tarafından Ġstanbul‟da yaĢamakta olan 232 evli bireyin katılımı ile 

gerçekleĢtirilen çalıĢmada evlilik uyumu ile evlilik doyumu, yaĢam doyumu ve cinsel 

doyum arasında pozitif anlamlı bir iliĢki bulunmaktadır  

 

Pandemi Sürecinde, Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu 

Ortalamalarının Ailenin Gelir Durumuna Yönelik Bulguların TartıĢılması  

AraĢtırmaya katılan katılımcıların gelir gruplarına göre evlilik uyumu ve evlilik 

doyumu ortalamaları arasında anlamlı bir farklılaĢma olmadığı görülmektedir  Erdinç 

(2018) tarafından Ġstanbul‟da yaĢamakta olan 232 evli bireyin katılımı ile 

gerçekleĢtirilen çalıĢmada evli bireylerin evlilik uyumu düzeylerinin hane aylık gelir 

düzeyine istatistiksel geçerlilikte anlamlı olarak farklılaĢmadığı görülmüĢtür  Pandemi 

süreci ekonomik krizlerin, kuĢaklararası iliĢkilerin, aile dinamiklerinin ve halk sağlığı 

konularının birbiri ile iç içe girdiği bir dönem halini almıĢtır  Aile sistemi içerisinde yer 

alan çiftlerin yaĢamlarını sistemin iĢleyiĢini toplumsal ve ekonomik sorunlar bireyleri 

bir arada yaĢarken bu zorlu süreçle baĢ edebilmelerini zorlaĢtırmakta ve evlilik 

doyumlarını olumsuz olarak etkilemektedir   iftlerin bazı özgürlüklerinin kısıtlanması, 

ekonomik olarak belirsiz olan geleceğe dair kaygılarının artması eĢlerin duygusal 

yakınlaĢmalarını azaltarak güçlü bir yakınlık bağı ile ilerlemelerini zorlaĢtırmıĢtır 

(Yıldız & Erdem, 2020)  Pandemi döneminin ekonomi sürecine olumsuz etkisinin 

olduğunu gösteren çalıĢmada bireylerin ekonomik düzeylerinde ki gerilemenin 

bireylerde depresyon düzeylerinde artıĢ olduğu bulgularını göstermektedir ( nver & 

Güloğlu, 2021)  Pandemi sürecinde artan ekonomik sorunların bireylerde oluĢturduğu 

stres ve belirsizliğin aile içerisinde Ģiddetin artıĢına neden olduğu bulgularına 

ulaĢılmıĢtır (Aslan &  ürkili, 2021)  Bu araĢtırmada ise alan da yapılan gözleme ve 

elde edilmiĢ olan bulgulara dayanarak özel aile danıĢma merkezlerine baĢvuran 

bireylerin ekonomik durumlarının iyi olmasından dolayı anlamlı bir farklılaĢma 

olmadığı düĢünülebilir  Literatür de pandemi sürecinde oluĢan ekonomik sorunların 

evlilik uyumu ve evlilik doyumunu etkilediğine dair bulgular yer almaktadır  
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Pandemi Sürecinde, Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu 

Ortalamaları, Evlilikte ġiddetin Varlığına Yönelik Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların evliliklerinde Ģiddet olan ve olmayan 

katılımcıların evlilik uyumu ve evlilik doyumu ortalamaları arasında anlamlı bir 

farklılaĢma olmadığı göstermektedir  ġiddet algısının bireylerin bulunduğu kültüre göre 

farklılaĢmasından kaynaklı olarak araĢtırmanın yapıldığı Ģehirde aile yapılarında erkek 

egemenliğinin görülmesi Ģiddetin belirli düzeyde olanının kabul görülmesi, normalize 

edilmesinden dolayı evlilik doyumu ve evlilik uyumunu etkilemediği düĢünülebilir  

ġiddetin evlilik uyumu ve doyumunu etkileyecek düzeyde Ģiddet olarak algılanması 

için can kaybına neden olması, zorla evde ala koyma, bedende kalıcı hasarlar   vb 

davranıĢlar olması düĢünülebilir  Kavga etme, dövme, ekonomik Ģiddet, sözlü ve 

duygusal Ģiddetin ise varlığının kabul gördüğü ancak evlilik içerisinde normalize 

edildiği düĢünülebilir  Alan yazında Pandemi sürecinde yeteri kadar sistematik çalıĢma 

bulunmamakla beraber  ürkiye‟de de kadına yönelik Ģiddet olgularının arttığını 

gösteren verilere ulaĢılmıĢtır  Pandemi öncesi dönem ile kıyaslandığında “2020 yılı 

Mart ayında fiziksel Ģiddet %80, psikolojik Ģiddet %93, sığınma evi talebi %78 

oranında artıĢ görülmüĢtür (Ergönen, Biçen & Ersoy, 2020)   in ve Amerika‟da 

yapılmıĢ olan çalıĢmalarda karantina sürecinde bireylerin birlikte çok zaman 

geçirmeleri, okulların kapatılması ve ekonomik sorunlar bireylerin iliĢki tatminlerini ve 

tahammüllerini düĢürdüğü  in‟de aile içi Ģiddetin varlığında 3 kat artma, Amerika‟da 

ise ; aile içi Ģiddette %21-%35 oranları arasında artıĢ bulgularına ulaĢılmıĢtır (Akt. 

Aslan &  ürkili, 2021)  Pandemi sürecinde artan intiharlarda aile içi Ģiddetin de 

intiharın bir yordayıcısı olduğu düĢünülmekte ve çalıĢmalarda intihar eylemlerinde artıĢ 

olduğu bulgularına ulaĢılmaktadır  COVID-19 enfeksiyonu ile intihar düĢünce ve 

davranıĢı arasındaki iliĢkinin araĢtırıldığı araĢtırma da 907 katılımcının %17‟sin de bir 

önceki ayda intihar düĢüncesine sahip olduğu görülmekte %5‟nin ise intihar eyleminde 

bulunduğu bulguları görülmektedir (Aslan &  ürkili, 2021)  

 

Pandemi Sürecinde, Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu 

Ortalamaları Evlilikte TartıĢma ve Gerginlik Düzeyine göre Bulguların 

TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların evliliklerinde evlilik doyumunda gruplar arasında 

anlamlı bir farklılaĢma olmadığı görülmüĢtür  Ancak evlilik uyumunda gruplar arasında 

anlamlı farklılaĢmalar elde edilmiĢtir  Ayrıca nadiren tartıĢanların evlilik uyumları hem 
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bazen tartıĢanlardan hem de sık sık tartıĢanlardan anlamlı olarak daha yüksektir  Ayrıca 

bazen tartıĢanların evlilik uyumları da sık sık tartıĢanlardan anlamlı olarak daha 

yüksektir. Bir çalıĢmada pandemi sürecinde ev içi gerginlik ve Ģiddet durumlarında 

artıĢ olması aile ve evlilik yaĢamlarının doyumunu olumsuz olarak etkilediği 

kısıtlamalarla birlikte evde geçirilen sürecin artması alkol kullanımlarında artıĢa, 

bireylerin saldırgan tavırlarında artıĢa neden olduğu da tespit edilmiĢtir ayrıca  

ülkelerden yapılan bildirgelere göre Ģiddet ve saldırgan tavırlarda artıĢ olduğu tespit 

edilmekte ya da Ģiddette azalma olmadığı görülmektedir (Ergönen, Biçen & Ersoy, 

2020)  Özel aile danıĢma merkezlerinde ise bireylerin pandemi sürecinde öfke 

problemi, öfke kontrolü üzerine bireysel destek için olan baĢvurularda yoğunluk 

gözlemlenmiĢtir  

 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamaları 

Pandemi Döneminde Covid Tanısı Alma veya Covid ġüphesiyle Takip Edilme 

Durumuna göre Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların söz konusu iki grubun evlilik uyumu ve evlilik 

doyumu ortalamaları arasında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir  

Bireylerin pandemi sürecinde covid tanısı alma veya covid Ģüphesiyle takip ediliyor 

olmaları evlilik uyumunda ve evlilik doyumunda bir etken olmadığı düĢünülebilir. 

AraĢtırmaya katılan bireylerin bu süreçte olmalarını değil de bu süreçte yaĢanan olumlu 

veya olumsuz geliĢmelerin evlik uyumu ve evlilik doyumunu etkilediğini covid tanısı 

alma veya covid Ģüphesiyle takip edilmenin evlilik yaĢamı sürecini etkilemediği 

düĢündükleri düĢünülebilir  Alan yazında Euronews (2020)  in de pandemi döneminde 

karantina sürecinde olan çiftlerde aile içerisinde Ģiddet olaylarının artması ve hızla 

ilerleyen aile içi geçimsizliklerden dolayı boĢanma baĢvurusu süreçlerindeki artıĢ 

boĢanma nedenlerinde karantina sürecine girme veya covid tanısı alma sürecini neden 

olarak kayda geçirmiĢtir (Akt. Yıldız & Erdem, 2020)  Yapılan bir baĢka çalıĢmada ise 

; sosyal izolasyon dönemlerinin bireylerde anksiyete, depresyon, travma sonrası stres 

bozukluğu gibi ruhsal problemler yaĢamasına bu sonuçların ise evlilik içerisinde öfke, 

kaygı gibi süreçlerin oluĢmasına neden olduğu bulgularına ulaĢılmıĢtır (Bahar, vd , 

2020). 
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Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ve Evlilik Doyumu Ortalamaları 

Pandemi Döneminin ĠĢ YaĢamına Etkisine göre Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların gruplar arasında evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamalarının anlamlı olarak farklılaĢmadığını göstermektedir  AraĢtırmanın yapıldığı 

Ģehrin ekonomisinin ağırlığının tarım ve sanayi olmasından kaynaklı bu alanlarda 

çalıĢan Ģirketlerin pandemi döneminde çalıĢma izinleri alarak çalıĢmalarına ara 

vermeden aynı rutinlerinde devam etmeleri bireylerin iĢ yaĢamlarında değiĢiklik 

olmamasına neden olduğu düĢünülebilir  Alan yazında ise pandemi sürecinde Dünya 

genelinde tüm bireylerin mecburi olarak evde daha çok zaman geçirmeleri iĢ yaĢamı ve 

aile yaĢamındaki dengeleri bozmuĢtur  Bireyin dini inançları veya manevi yapısından 

kaynaklı bu duruma kendini hazırlayarak kendini ve iliĢkilerini onararak geçiren 

bireyler olmasına karĢın bu süreçte iliĢkileri ve evlilikleri kopma sürecine gelen 

bireylerin var olması da pandemi sürecinin bir gerçeğidir  BirleĢik Krallık  ocial 

Development için Fraser (2020) tarafından hazırlanmıĢ olan bir raporda, pandemi 

sürecinin kadınlara ve çocuklara karĢı Ģiddet eğilimlerinin arttığı ve yapılan 

baĢvurularda ki sayılarda artıĢların görüldüğü belirlenmiĢtir  Raporda Fraser (2020) 

pandemi süreci nedeni ile sosyal mesafe önlemlerinden dolayı yaĢanan fiziksel 

kısıtlama insanları belirli mekanlarda yaĢamlarını devam ettirmelerine mecbur 

bıraktığını ve bu durumdan dolayı kadınlara ve çocuklara yaĢatılan Ģiddetin arttığı ifade 

edilmektedir   ürkiye „de de bu raporu destekleyen sonuçları olan raporlar mevcut 

olarak bulunmaktadır (Ergönen, Biçen & Ersoy, 2020)  Yapılan bir diğer çalıĢmada ise 

iĢ yaĢamlarında ki değiĢimlerden dolayı evde geçirdikleri süreçlerin artmasıyla 

bireylerin kendi evlerinde kendine ait özel alanlar oluĢturabilenlerin, kendilerine alan 

oluĢturamayanlara oranla depresyon, anksiyete, stres düzeylerinde artıĢ, yıpranma 

düzeylerinde ki artıĢ bireylerin iliĢkilerini olumsuz etkilediği bulgularına ulaĢılmıĢtır 

( nver & Güloğlu, 2021)  

 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ile Evlilik Doyumu 

Ortalamaları, Pandemi Döneminin Aile Ekonomisine Etkisine göre Bulguların 

TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların pandemi sürecinden ekonomik olarak farklı 

düzeylerde etkilenen gruplar arasında evlilik uyumu ve evlilik doyumu ortalamalarının 

anlamlı olarak farklılaĢmadığını göstermektedir  AraĢtırmaya katılan bireylerin 

çoğunluğunun ekonomik düzeylerinin iyi durumda olmasından kaynaklı pandemi 
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sürecinde de ekonomik seviyelerinin iyi olması aile ekonomisine bir etkisinin 

yansımadığı  düĢünülebilir  Alan yazında pandemi sürecinde bireylerin özel yaĢamı ve 

aile iliĢkileri gerekse çalıĢma Ģartları değiĢkenlik göstermiĢ; bunun doğal bir sonucu 

olarak da günlük yaĢam rutinlerinde değiĢimler meydana gelmiĢtir  Pandemi sürecinin 

uzamasıyla iĢsizlik sürecinde artıĢlar olmuĢ bunun sonucunda Aile,  alıĢma ve  osyal 

Hizmetler Bakanı  ehra  ümrüt  elçuk ihtiyaç sahiplerine geçen sene 55 milyar lira 

sosyal yardımlar yapıldığını, Hazine ve Maliye Bakanlığı ise 5000 liranın altında gelire 

sahip olanlara temel ihtiyaçlarını giderebilmeleri için destek verileceğini bildirmiĢtir  

YaĢanan bu ekonomik sorunlar bireylerin evlilik yaĢamlarında yaĢam koĢullarının 

bozulmasından dolayı yaĢam doyumlarını azaltmıĢtır (Yıldız & Erdem, 2020)  Pandemi 

sürecinde ekonomik düzeyi daha düĢük olan bireylerin, ekonomik seviyesi daha yüksek 

olan bireylere göre; ekonomik sorunlardan kaynaklı strese maruz kalmalarında artıĢ 

bulgularına ulaĢılmıĢtır (Bahar, vd , 2020)  Alan da yapılan gözleme dayanarak yapılan 

araĢtırmada pandemi döneminin aile ekonomisine etkisinin olumsuz olarak etki 

etmediğinin sonucuna ulaĢılmasında araĢtırmanın yapılmıĢ olduğu aile danıĢma 

merkezlerinin özel oluĢu ve belirli bir ekonomik seviyeye sahip olan bireylerin destek 

almasının etkisi de bu sonucu oluĢturabilmektedir  

 

Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ile Evlilik Doyumu 

Ortalamaları, Sosyal Medyada Harcanılan Süreye göre Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların farklı düzeylerde sosyal medya kullanan 

katılımcıların ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir  

Pandemi sürecinde birlikte geçirilen zamanlarda ki artıĢtan dolayı eĢler birbirine 

yeterince zaman ayırabilecek imkana sahip olmasından dolayı  sosyal medyada 

harcanan sürenin evlilik uyumu ve evlilik doyumunu etkilemediği düĢünülebilir  

Pandemi sürecinde sosyal medya hem haberleĢme hem de gündem takibi olarak 

yaĢamda önemli bir yere sahip olmuĢtur  Oktay (2020) tarafından 6 kiĢilik 18-60 yaĢ 

aralığında 5 grup üzerinde yapılan araĢtırmada sosyal medya kullanım sürelerinin 

bireylerin yaĢamlarında pandemi öncesinde günlük 3 saat kadar zaman alırken pandemi 

sürecinde bu süre 5 saate kadar çıkmıĢtır  AraĢtırmaya katılan kullanıcıların yüzde 

52'sinin de sosyal medya kullanım alıĢkanlıklarının değiĢtiği belirlenmiĢtir (Oktay, 

2020). 
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Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ile Evlilik Doyumu 

Ortalamaları, Uyku, Uyku Kalitesi, ĠĢtah, Dikkati Sürdürme Becerisine göre 

Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların uyku, uyku kalitesi, iĢtah, dikkati sürdürme 

becerisinde farklı değiĢiklikler yaĢayan katılımcıların evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir  AraĢtırmaya katılan 

bireylerin çoğunluğunun normal vardiyalı sistemde çalıĢma yaĢamlarının devam 

etmesinin bireylerin uyku, beslenme   vb  günlük yaĢam rutinlerinde değiĢimlere yol 

açmadığı  bundan dolayı da evlilik uyumu ve evlilik doyumuna etkisinin olmadığı 

düĢünülebilir   

Pandemi dönemi sürecinde diyetsel seçimleri belirlemeye yönelik yapılan çalıĢmada, 

meslek, eğitim durumu, yaĢ ve yaĢam yerlerine göre fark göstermeksizin katılımcıların 

%43‟ü pandemi döneminde daha fazla yemek yediğini, %51‟i ana öğünler arasındaki 

atıĢtırma sıklıklarını, %62‟si ise yemek piĢirme sıklıklarını arttırdığı belirlenmiĢtir  Di 

Renzo L  (2020) de Ġtalya‟da evde kalma sürecinin bireylerin beslenme alıĢkanlıklarını 

nasıl değiĢtirdiğini saptamaya yönelik 12-86 yaĢ arasındaki 3533 katılımcıyla online 

olarak gerçekleĢen yapılan bir çalıĢmada, katılımcıların yarısından fazlasında aç ve tok 

olma hislerinde değiĢimler olduğu, yaklaĢık %34‟ünün iĢtahlarının arttığı ve sonucunda 

katılımcıların %40‟ında hafif bir kilo artıĢı, %8‟inde ise fazla kilo artıĢı bulgularına 

ulaĢılmıĢtır (Akt.  ulfa vd , 2021)  

Pandemi sürecinin uyku ve uyku kalitesinde Lippi vd  (2021) uygulanan karantina 

süreçlerinde, insanların daha çok evde vakit geçirmesi ve fiziksel aktivitelerine 

yönelimlerini azaltmıĢ ve bunun yanı sıra bireylerin günlük yaĢamlarındaki 

rutinlerinden uzak kalması bireylerin psikolojik olarak duygu durum değiĢimleri 

yaĢamalarına, fiziksel aktivitelerinde azalmalara bağlı olarak hareketsiz sürelerin 

artması ve davranıĢ değiĢikliklerine neden olmuĢtur  Bu davranıĢ değiĢimleri 

sonucunda ise vücut ağırlığında istenmeyen artıĢlar gözlemlenmiĢ, kardiorespiratuar 

hastalık riskine yakalanmada oranında artıĢ, yaĢam ve uyku kalitesinde ise bir olumsuz 

süreç tespit edilmiĢtir (Akt. Demirkıran, 2021)  
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Pandemi Sürecinde Evli Çiftlerde Evlilik Uyumu ile Evlilik Doyumu 

Ortalamaları, EĢlerin Nitelikli Zaman Geçirme Düzeyine göre Bulguların 

TartıĢılması 

AraĢtırmaya katılan katılımcılardan elde edilen sonuçlar, gruplarda evlilik doyumu 

ortalamalarında anlamlı bir farklılaĢma olmadığını göstermektedir  Ancak evlilik 

uyumunda gruplar arasında anlamlı farklılaĢmalar olduğu görülmektedir  AraĢtırmaya 

katılan bireylerin birlikte geçirilen süreçlerde ev içi rollerinde paylaĢımlarının 

artmasıyla hem evlilik uyumlarının hem de geçirilen zamanın niteliğinin arttığı 

düĢünülebilir  Boğaziçi üniversitesi covid-19 aile araĢtırmasında 323 bireyle 

görüĢülmüĢtür  Hazırlanan raporda ise eĢ ile yaĢanan iliĢkilerin eĢlere mutluluk 

getirdiği görülmüĢtür  Ayrıca araĢtırmaya göre Pandemi süreci bireylerin sosyalleĢme, 

nitelikli zaman geçirme ve eğitim süreçlerine zaman ayırma konusunda verimli bir 

süreç olmuĢtur  Pandemi sürecinde belirsizliğe tahammül düzeyleri daha yüksek olan 

çiftlerin evliliğinde anksiyete, depresyon ve stres düzeylerinde artma görülmemekte 

evde kalma süreci iliĢkisel olarak birbirlerinin davranıĢsal olarak farkındalık süreci 

oluĢturma ve aile sistemi kurma açısından onarım süreci olabilmektedir ( nver & 

Güloğlu, 2021)  Aile içerisinde yaĢanan belirsizlikler pandemi sürecinde çiftler 

arasında ve sosyal çevrelerinde iletiĢimsel sorunlar meydana getirmiĢ, öfke 

patlamalarında artma görülmüĢ ve davranıĢsal problemlerde de artıĢ meydana 

getirmiĢtir (Koçak & Harmancı,2020)  

 

Sonuçlar  

Evlilik ve aile kurumu birçok insanın yaĢamında önemli bir yere sahip olduğu kadar 

toplumların sağlıklı ilerlemesi içinde önemli bir yere sahiptir  Evlilik kurumu bazı 

değiĢkenlerden, bazı zamansal süreçlerden etkilenebilmektedir   

AraĢtırmanın genel amacı doğrultusundaki sonuçlara göre, özel aile danıĢma 

merkezlerine evlilik sorunlarına üzerine baĢvuran bireylerin eğitim ve ekonomik 

seviyelerinin yüksek olduğu ayrıca  ekirdek aile yapısına sahip ve ilk evliliğinde 

bulunan bireylerin aile danıĢma merkezlerine baĢvurmasında yoğunluk görülmekte 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Evli çiftlerde pandemi dönemi sürecinde birlikte geçirilen zamanın bireylerin 

evliliklerinden memnun olma durumunu olumsuz etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır  Aile 

danıĢma merkezlerinde hem gözlem yoluyla hem de çalıĢan uzmanlarla görüĢmeler 

sonucunda pandemi sürecinin evlilik uyumunu ve evlilik doyumunu olumsuz 
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etkilemesinden dolayı aile danıĢma merkezlerine baĢvuran danıĢan sayılarında yoğun 

bir artıĢın olduğu bilgilerine ulaĢılmıĢtır  

 on yıllarda çiftlerin evlilik sorunlarına dair çözümleri aile danıĢmanları ve 

psikologlardan destek alarak giderdiklerine dair bulgulara ulaĢılmıĢ olup hem evliliğin 

mahremiyetini koruma hem de sorunlar karĢısında sağlıklı sorun çözümlerinde artıĢ 

olduğu ortaya çıkmaktadır   on dönemlerde aile danıĢma merkezlerine baĢvuranların 

yoğunlukta olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır   artıĢma ve gerginliklerinden kaynaklı ya da 

alınan boĢanma kararlarından kaynaklı aile danıĢma merkezlerine baĢvuranların yoğun 

olduğu bulgularına ulaĢılmıĢtır  

 iftlerin evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

iliĢkinin olduğu sonucuna ulaĢılmıĢ evlilik uyumunun var olduğu iliĢkilerin evlilik 

doyumunun da yüksek olduğu görülmektedir  

Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkiye 

çiftlerin gelir düzeylerinin anlamlı bir etkisinin olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkiye 

iliĢki içerisinde Ģiddetin varlığının anlamlı bir etkisinin olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkide 

tartıĢma ve gerginlik düzeyinin evlilik doyumunda anlamlı bir farklılaĢma görülmezken 

evlilik uyumunda anlamlı bir farklılaĢma olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkiye 

covid tanısı alma veya covid Ģüphesiyle takip ediliyor olmalarının anlamlı bir etkisinin 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkiye 

araĢtırmaya katılan bireylerin çoğunluğunun vardiyalı normal sistemde çalıĢma 

yaĢamlarının devam etmesinden dolayı pandemi sürecindeki iĢ yaĢam düzeni evlilik 

uyumu ve evlilik doyumuna etki göstermediği sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ve evlilik doyumu arasındaki iliĢkiye 

araĢtırmaya katılan bireylerin çoğunluğunun ekonomik düzeylerinin yüksek olmasından 

dolayı pandemi sürecinin ekonomik olarak bireylerin yaĢamın etki etmediğinden dolayı 

evlilik uyumu ve evlilik doyumuna etki göstermediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Pandemi sürecinde evli çiftlerde sosyal medya kullanımlarının arttığı ancak bu 

durumun evlilik uyumu ve evlilik doyumu üzerine bir etkisi olmadığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır  
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Pandemi sürecinde evli çiftlerin uyku süresi ve uyku kalitesinde belirgin bir değiĢim 

görülmemiĢ ve bu durumun evlilik uyumu ve evlilik doyumu üzerine bir etkisi olmadığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerin iĢtah düzeyi ve dikkati sürdürme becerisinde 

belirgin bir değiĢim görülmemiĢ ve bu durumun evlilik uyumu ve evlilik doyumu 

üzerine bir etkisi olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır  

Pandemi sürecinde evli çiftlerin nitelikli zaman geçirme sürelerinin arttığı ancak bu 

durumun evlilik uyumu ve evlilik doyumu üzerine bir etkisi olmadığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır  
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Öneriler 

Mevcut çalıĢma doğrultusunda aĢağıdaki önerilere yer verilmiĢtir: 

Aile ve  osyal Politikalar Bakanlığı yada benzer kurumlara öneriler ; 

Pandemi sürecinden aile kurumu ve bireylerin nasıl etkilendiği ve bu süreçle nasıl 

baĢ edebildiklerine dair literatürde yeterince çalıĢma görülmediği ve bu çalıĢmaların 

artması ve kapsamlarının geniĢletilmesi gerekmektedir  

Pandemi sürecinde ev içerisinde ki bireylerin birbirleriyle olan iliĢkilerini 

iletiĢimlerini düzenleyen online katılım sağlanabilen aile içi eğitimler programlar 

konferanslar düzenlenmelidir  Bu süreci Aile  alıĢma ve  osyal hizmetler Bakanlığı da 

en az bir  ağlık Bakanlığı kadar aktif ve yoğun geçirmelidir  

Pandemi sürecinin gelir düzeylerinde ki düĢüĢ ile bireylerin ruhsal olarak bunalıma 

girmemeleri ve ekonomik nedenlerden dolayı aile içi sorunların artmaması ve 

boĢanmaların bu nedenlerden dolayı artmaması için esnaflara ve ailelere destek 

paketleri oluĢturulmalıdır  

Pandemi sürecinde evde geçirilen zamanların artmasıyla evliliklerde meydana gelen 

tartıĢma ve gerginlik sürecinin boĢanma baĢvurularını artırabileceğinden dolayı bu 

süreçlerde aile mahkemelerin de boĢanma davası süreçlerinin sonuçlanması için 

pandemi sürecinin bitmesi beklenmelidir  

Pandemi sürecinde evde geçirilen zamanların artmasıyla evliliklerde meydana gelen 

tartıĢma ve gerginliklerden dolayı çiftlerin aile sorunlarından dolayı baĢvurabilecekleri 

aile danıĢmanları, psikologlar, sosyal hizmet uzmanlarında kamu kurumlarında artıĢ 

sağlanarak çiftlerin ücretsiz online olarak destek alma imkanları oluĢturulmalıdır  

Pandemi sürecinde meydana gelebilecek olan uyku problemleri, iĢtah problemleri, 

dikkat sorunları vb. konularda alanlarında uzman kiĢiler tarafından kamu spotları 

oluĢturulmalıdır  

AraĢtırmacılara öneriler; 

Pandemi sürecinde evde geçirilen zamanın artıĢına dair nitelikli zaman geçirme 

konusunda kamu spotları oluĢturulmalıdır  

Pandemi süreci hakkında detaylı bilgiler vererek toplumun neyle mücadele ettiğini 

ve bu süreçle nasıl mücadele edeceğinin öğretileriyle bireylerin kaygı ve korkuları 

azaltılarak bireyleri içerisinde bulunan belirsizliklerden kurtulabilmeleri sağlanmalıdır  

Pandemi sürecinde bireylere bu süreci hem toplumun hem ailelerinin hem de 

bireysel olarak sağlıklı ve hızlı bir Ģekilde atlatabilmeleri için bireysel ve toplumsal 

sorumluluklarına dair farkındalıklar oluĢturulmalıdır  
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Pandemi sürecinde evde geçirilen zamanın artması ev içi sorumluluklarda da artıĢ 

göstereceğinden dolayı bu süreçte rol paylaĢımları düzenlenerek evlilik uyumu ve 

evlilik doyumunun zarar görmesi engellenmelidir  
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Ek A. Etik Kurul Onay Formu 

 

T.C  

ÇAĞ ÜNĠVERSĠTESĠ  

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

TEZ / ARAġTIRMA / ANKET / ÇALIġMA ĠZNĠ / ETĠK KURULU ĠZĠNĠ TALEP FORMU VE 

ONAY TUTANAK FORMU 

ÖĞRENCĠ BĠLGĠLERĠ 

T.C. NOSU 
 

ADI VE SOYADI Nazlı  ALIġKAN DURGU  

ÖĞRENCĠ NO 2018195 

TEL. NO. 
 

E - MAĠL 

ADRESLERĠ  

ANA BĠLĠM DALI Psikoloji 

HANGĠ 

AġAMADA 

OLDUĞU (DERS / 

TEZ) 

TEZ 

ĠSTEKDE 

BULUNDUĞU 

DÖNEME AĠT 

DÖNEMLĠK 

KAYDININ 

YAPILIP-

YAPILMADIĞI  

2020 / 2021 - G   BAHAR DÖNEMĠ KAYDINI YENĠLEDĠM 

ARAġTIRMA/ANKET/ÇALIġMA TALEBĠ ĠLE ĠLGĠLĠ BĠLGĠLER 

TEZĠN KONUSU 
Covid 19 pandemi sürecinde evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasındaki iliĢkinin 

incelenmesi 

TEZĠN AMACI 

Covid 19 pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasındaki 

iliĢkinin incelenmesidir  AraĢtırmada ayrıca evlilik uyumu ve evlilik doyumunun bazı 

sosyo demografik faktörlere göre farklılaĢıp   farklılaĢmadığının incelenmesi 

hedeflenmiĢtir  

TEZĠN TÜRKÇE 

ÖZETĠ  

Covid 19 pandemi sürecinde evli çiftlerde evlilik uyumu ile evlilik doyumu arasındaki 

iliĢkinin incelenmesi araĢtırmanın amacını oluĢturmaktadır  AraĢtırmada ayrıca evlilik 

uyumu ve evlilik doyumunun bazı sosyo demografik faktörlere göre farklılaĢıp   

farklılaĢmadığının incelenmesi hedeflenmiĢtir   Bu çalıĢmada iliĢkisel tarama modeli 

kullanılacak olup örneklemi , Konya‟da aile danıĢmanlığı hizmeti almak amacıyla 

farklı aile danıĢmanlığı merkezlerine kendi istekleriyle danıĢan olarak baĢvuran evli 

bireyler oluĢturacaktır    Kolayda örnekleme yöntemiyle ilgili yapılan çalıĢmalardaki 

“yanlılık” eleĢtirileri ile baĢa çıkabilmek ve verileri seçerken ortaya çıkabilecek “seçim 

yanlılığı” ihtimalini en aza indirebilmek amacıyla örneklemin seçiminde 

“randomizasyon” yöntemi kullanılacaktır    AraĢtırmanın ana hipotezlerini test 

edebilmek amacıyla kullanılacak regresyon analizleri için en düĢük örneklem sayısı 

50+8m‟den büyük olmalıdır ( abachnick ve Fidell, 2007, s  123)  Bu sebeple bu 

çalıĢmada 50 kadın 50 erkek olarak 100 katılımcıya ulaĢılacak ve katılımcılardan çiftler 

halinde veri toplanacaktır Verilerin toplanmasının ardından analiz kısmına geçilecektir  

Verilerin analizleri SPPS 25 (IBM Corp. Released 2017. IBM SPSS Statistics for 

Windows, Version 25 0  Armonk, NY: IBM Corp ) programı aracılığı ile 

gerçekleĢtirilecektir  Bağımsız değiĢkenlerin bağımlı değiĢkenler üzerindeki yordayıcı 

etkilerini inceleyebilmek için regresyon analizi, gruplar arası farklılıkları 

inceleyebilmek için de  ek Yönlü ANOVA yapılacaktır 
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ARAġTIRMA 

YAPILACAK 

OLAN 

SEKTÖRLER/ 

KURUMLARIN 

ADLARI 

Konya valiliği Aile,  alıĢma ve  osyal Hizmetler Ġl müdürlüğüne bağlı olarak çalıĢan 

gönüllü aile danıĢma merkezleri 

ĠZĠN ALINACAK 

OLAN KURUMA 

AĠT BĠLGĠLER  

(KURUMUN ADI- 

ġUBESĠ/ 

MÜDÜRLÜĞÜ - 

ĠLĠ - ĠLÇESĠ) 

Konya valiliği Aile,  alıĢma ve  osyal Hizmetler Ġl müdürlüğüne bağlı olarak çalıĢan 

gönüllü aile danıĢma merkezleri Kurucu Müdürleri  

YAPILMAK 

ĠSTENEN 

ÇALIġMANIN 

ĠZĠN ALINMAK 

ĠSTENEN 

KURUMUN 

HANGĠ 

ĠLÇELERĠNE/ 

HANGĠ 

KURUMUNA/ 

HANGĠ 

BÖLÜMÜNDE/ 

HANGĠ 

ALANINA/ 

HANGĠ 

KONULARDA/ 

HANGĠ GRUBA/ 

KĠMLERE/ NE 

UYGULANACAĞI  

GĠBĠ AYRINTILI 

BĠLGĠLER 

Konya Aile  alıĢma ve  osyal Hizmetler Ġl Müdürlüğüne bağlı olarak çalıĢan özel aile 

danıĢma merkezlerine kendi istekleriyle danıĢan olarak baĢvuran kiĢilerden çalıĢmaya 

katılmaya gönüllü kiĢilere Demografik Bilgi Formu , Evlilik doyum ölçeği  iftler 

Uyum Ölçeği uygulanacaktır  

UYGULANACAK 

OLAN 

ÇALIġMAYA AĠT 

ANKETLERĠN/ 

ÖLÇEKLERĠN 

BAġLIKLARI/ 

HANGĠ 

ANKETLERĠN - 

ÖLÇELERĠN 

UYGULANACAĞI  

1) Demografik bilgi formu 2) Evlilik Doyum Ölçeği  3)  iftler Uyum Ölçeği 

EKLER 

(ANKETLER, 

ÖLÇEKLER, 

FORMLAR,  …. 

V.B. GĠBĠ 

EVRAKLARIN 

ĠSĠMLERĠYLE 

BĠRLĠKTE KAÇ 

ADET/SAYFA 

OLDUKLARINA 

AĠT BĠLGĠLER 

ĠLE AYRINTILI 

YAZILACAKTIR) 

1) Demografik bilgi formu -3 (üç) sayfa      

2) Evlilik doyum Ölçeği  - 1 (bir) sayfa    

3)  iftler uyum ölçeği - 1 (bir) sayfa 

 

  



 60 

ÖĞRENCĠNĠN ADI - SOYADI:  

Nazlı ÇALIġKAN DURGUT 

ÖĞRENCĠNĠN ĠMZASI: Enstitü 

Müdürlüğünde evrak aslı imzalıdır                                                                                                                                       

TARĠH:  

TEZ/ ARAġTIRMA/ANKET/ÇALIġMA TALEBĠ ĠLE ĠLGĠLĠ DEĞERLENDĠRME SONUCU 

1. Seçilen konu Bilim ve ĠĢ Dünyasına katkı sağlayabilecektir. 

2. Anılan konu Psikoloji faaliyet alanı içerisine girmektedir. 

1.TEZ 

DANIġMANININ 

ONAYI 

2.TEZ DANIġMANININ 

ONAYI (VARSA) 

SOSYAL 

BĠLĠMLER 

ENSTĠTÜSÜ 

MÜDÜRÜNÜN 

ONAYI 

A.B.D. 

BAġKANININ 

ONAYI 

Adı -  oyadı: Nurgül 

Özpoyraz… 

Adı -  oyadı: ……… …… Adı -  oyadı: Murat 

KO  

Adı -  oyadı: 

ġükrü Uğuz 

Unvanı  : Prof. Dr. Unvanı:  ………  … Unvanı:Doç  Dr  Unvanı: Prof  Dr  

Ġmzası          : Evrak onayı 

e-posta ile alınmıĢtır 

Ġmzası: ……………  … Ġmzası: Evrak onayı 

e-posta ile alınmıĢtır 

Ġmzası: Evrak 

onayı e-posta ile 

alınmıĢtır 

    /      / 20          /      / 20          /      / 20          /      / 20      

ETĠK KURULU ASIL ÜYELERĠNE AĠT BĠLGĠLER 

Adı -  oyadı: 

Mustafa BAġARAN 

Adı -  oyadı: 

Yücel ERTEKĠN 

(Y) Dr  Öğr  

 yesi Sami 

DOĞRU 

Adı -  oyadı: 

Deniz Aynur 

GÜLER 

Adı -  oyadı: Ali 

Engin OBA   (Y) Dr. 

ArĢ Gör Özge 

ÇETĠNER 

Adı -  oyadı: 

Mustafa Tevfik 

ODMAN 

Unvanı  : Prof  Dr  Unvanı  : Prof  Dr  Unvanı: Prof  

Dr. 

Unvanı   : Prof. Dr. 

 

Unvanı: Prof  Dr  

Ġmzası : Evrak onayı 

e-posta ile alınmıĢtır 

Ġmzası : Evrak 

onayı e-posta ile 

alınmıĢtır 

Ġmzası : Evrak 

onayı e-posta ile 

alınmıĢtır 

Ġmzası : Evrak onayı 

e-posta ile alınmıĢtır 
 

Ġmzası : Evrak 

onayı e-posta ile 

alınmıĢtır 

    /      / 20          /      / 20          /      / 20          /      / 20          /      / 20      

Etik Kurulu Jüri 

BaĢkanı - Asıl Üye  

Etik Kurulu Jüri 

Asıl Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl Üyesi 

Etik Kurulu Jüri 

Asıl Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl Üyesi 

  

 
 

   

OY BĠRLĠĞĠ ĠLE  

 

  

 

ÇalıĢma  yapılacak  olan  tez  için  uygulayacak  olduğu 

Anketleri/Formları/Ölçekleri Çağ Üniversitesi Etik 

Kurulu Asıl Jüri Üyelerince ĠncelenmiĢ olup,  07 / 10/ 

2019  -  09 / 12/ 2019 tarihleri arasında uygulanmak 

üzere  gerekli  iznin  verilmesi taraflarımızca uygundur.   OY ÇOKLUĞU ĠLE    

  

     AÇIKLAMA: BU FORM ÖĞRENCĠLER TARAFINDAN HAZIRLANDIKTAN SONRA 

ENSTĠTÜ MÜDÜRÜNE ONAYLATILARAK ENSTĠTÜ SEKRETERLĠĞĠNE TESLĠM 

EDĠLECEKTĠR. AYRICA YAZININ PUNTOSU ĠSE  12 (ON ĠKĠ) PUNTO OLACAK ġEKĠLDE 

YAZILARAK ÇIKTI ALINACAKTIR.  
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Ek B. Tez Anket Ġzin Yazısı 

 

 
Özel Aris Aile DanıĢma Merkezi 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Kurucu Müdür 

 

Özel Psikolog Elvan ġakalak  Aile DanıĢma Merkezi 

 

  

Enstitü Müdürlüğünde evrak aslı imzalıdır 
 

Enstitü Müdürlüğünde evrak aslı imzalıdır 
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Ek C. AraĢtırmada Kullanılan Ölçme Araçları  

 

ANKET FORMU 

 

Değerli katılımcı, aĢağıda bulunan soruları cevaplayarak, bir araĢtırmaya ıĢık tutacak 

verilerin toplanmasına katkı sağlamıĢ olacaksınız  Bu araĢtırma  ağ üniversitesi yüksek 

lisans tezi için   Konya da bulunan aile danıĢma merkezlerine kendi isteğiyle danıĢan 

olarak baĢvuran bireylerden araĢtırmaya gönüllü olarak katılmak isteyen bireyler ile 

görüĢülerek gerçekleĢtirilecektir  Elde edilecek verilerin bilimsel bir nitelik taĢıması ve 

güvenilir olması için, size verilen soruların doğru ve samimi bir Ģekilde cevaplamanız 

gerekmektedir   oruların doğru ya da yanlıĢ cevapları bulunmamaktadır  

CevaplanmamıĢ soruları olan formlar değerlendirmeye alınmayacaktır  Bu nedenle tüm 

soruları eksiksiz doldurduğunuzdan emin olunuz  Cevaplarınız kesinlikle gizli tutulacak 

ve toplu Ģekilde değerlendirilip yalnızca bu araĢtırma için kullanılacaktır  Bireysel 

değerlendirme yapılmayacağı için isim bilgisi alınmamaktadır                                                 

                                                                                                               

   Nazlı  alıĢkan Durgut 

                                                                               ağ  niversitesi  

Yüksek Lisans Öğrencisi 

1- CĠNSĠYETĠNĠZ: 

(  ) Kadın (  ) Erkek 

 

2-YAġINIZ: 

(  ) 18-25         (  ) 26-35        (  ) 36-45  (  ) 46-60         (  ) 60 ve üzeri 

 

3-EĞĠTĠM DURUMUNUZ: 

( ) ĠLKOKUL MEZUNU          ( ) ORTAOKUL MEZUNU    ( ) LĠ E ME UNU        

( )  NĠVER Ġ E MEZUNU    ( ) LĠ AN      (MASTER-DOKTORA) 

 

3-EġĠNĠZĠN EĞĠTĠM DURUMU: 

( ) ĠLKOKUL MEZUNU          ( ) ORTAOKUL MEZUNU    ( ) LĠ E ME UNU        

( )  NĠVER Ġ E MEZUNU    ( ) LĠ AN      (MASTER-DOKTORA) 

 

5-ÇALIġMA DURUMUNUZ: 

(  ) ÖĞRENCĠ    (  ) Ġġ Ġ     (  ) EMEKLĠ     (  ) EV KADINI    (  ) HALEN  ALIġIYOR 

 

6-KAÇ YILDIR EVLĠSĠNĠZ :    ( ) 0-5      ( ) 6-10         ( ) 11 VE      
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7-KAÇINCI EVLĠLĠĞĠNĠZ :  (  ) 1  EVLĠLĠĞĠM      (  ) 2  EVLĠLĠĞĠM        (  ) 3  VE   ERĠ 

 

8-AĠLE TĠPĠNĠZ :  (  )  ekirdek Aile     (  ) GeniĢ Aile  

 

9- ÇOCUĞUNUZ VAR MI  :    (  ) EVE , VAR: 1  ANE / 2  ANE / 3  ANE / 3   ERĠ     (  ) YOK 

 

10-GELĠR GRUPLARINDAN HANGĠSĠNE AĠTSĠNĠZ:  

( ) 2.000-3.000 TL     ( ) 3001-5000 TL      ( ) 5001  L ve üzeri 

 

11- EVLĠLĠĞĠNĠZDE FĠZĠKSEL ġĠDDET DURUMU: 

(  ) SIK SIK      (   ) BAZEN     (  ) NADĠR     (  ) HĠ BĠR  AMAN 

 

12- EVLĠLĠĞĠNĠZDE TARTIġMA VE GERGĠNLĠK ANLARI DURUMU: 

(  ) SIK SIK      (   ) BAZEN     (  ) NADĠR     (  ) HĠ BĠR  AMAN 

 

13- EVLĠLĠĞĠNĠZDEN MEMNUNĠYET DURUMUNUZ : 

(  )  OK  MEMNUNUM     (  ) ORTA DERECEDE MEMNUNUM                                            

(  ) AZ MEMNUNUM     (  ) MEMNUN DEĞĠLĠM 

 

14-EVLĠLĠĞĠNĠZDE AĠLE ĠÇĠ GEÇĠMSĠZLĠKLERDE ÇÖZÜM ĠÇĠN NEREYE/KĠME 

BAġVURUYORSUNUZ 

( ) YAKIN ARKADAġLARINI A      ( ) Ġġ ARKADAġLARINI A      ( ) AĠLENĠ E                

( ) EġĠNĠ ĠN AĠLE ĠNE   ( ) AVUKATLARA   ( ) YAġLI AĠLE B Y KLERĠNE   

( ) P ĠKOLOĞA       ( ) AĠLE/EVLĠLĠK DANIġMANLARINA       ( ) HĠ  BAġVURMADIM    

( ) DĠĞER ……………   

 

15-PANDEMĠ DÖNEMĠNDE AĠLE DANIġMA MERKEZĠNE BAġVURMA NEDENĠNĠZ 

(  )  ON DÖNEMDE AR AN  AR IġMA VE GERGĠNLĠK     

(  )  ON DÖNEMDE ALDIĞIMI  BOġANMA KARARI    

(  ) AĠLE Ġ ERĠ ĠNDE EKONOMĠK   RE LERDEN KAYNAKLI GERGĠNLĠK    

(  ) ON DÖNEMDE AR AN ĠLE ĠġĠM Ġ LĠK    

(  ) ġĠDDE        (  ) ĠLGĠLĠ DEĞĠL     (  ) DĠĞER …………   

 

16-COVID – 19 PANDEMĠSĠ SÜRECĠNDE COVID TANISI ALDINIZ MI VEYA COVID 

ġÜPHESĠYLE TAKĠP EDĠLDĠNĠZ MĠ   

(  ) EVET     (  ) HAYIR 

 

17- PANDEMĠ DÖNEMĠNDE EVDE GEÇĠRĠLEN SÜRECĠN ARTMASININ EVLĠLĠĞĠNĠZE 

ETKĠSĠ 

(  )  OLUMLU       (  )  OLUMSUZ      (  ) ĠLGĠLĠ DEĞĠL  
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18- PANDEMĠ SÜRECĠNĠZĠN Ġġ YAġAMINIZA ETKĠSĠ 

(  ) NORMAL VARĠYALI  Ġ  EM      (  ) E NEK  AMANLI  ALIġMA    

(   ) Ġġ EN  IKARILMA       (  ) EVDEN  ALIġMA  

 

19- PANDEMĠ SÜRECĠNĠN AĠLE EKONOMĠNĠZE ETKĠSĠ 

(  ) OLUMLU       (  ) OLUMSUZ      (  ) E KĠ Ġ     

 

20-COVID – 19 PANDEMĠSĠ BAġLADIKTAN SONRA SOSYAL MEDYADA HARCADIĞINIZ 

SÜRE 

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I    (  ) KISMEN ARTTI     (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI     (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI   (  ) KULLANMIYORUM  

 

COVID – 19 PANDEMĠSĠ BAġLADIKTAN SONRA ; 

 21-UYKU SÜREM   

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I   (  ) KISMEN ARTTI   (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI      (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI  

 

22-UYKU KALĠTEM  

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I   (  ) KISMEN ARTTI   (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI      (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI  

 

23- ĠġTAHIM  

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I   (  ) KISMEN ARTTI   (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI      (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI  

 

24-DĠKKATĠMĠ SÜRDÜRME BECERĠM  

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I   (  ) KISMEN ARTTI    (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI      (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI  

 

25-EVLĠLĠĞĠMĠZDE PANDEMĠ SÜRECĠNDE TARTIġMA SIKLIĞINIZ 

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I   (  ) KISMEN ARTTI   (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI      (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI  

 

26-EVLĠLĠĞĠMĠZDE PANDEMĠ SÜRECĠNDE NĠTELĠKLĠ ZAMAN GEÇĠRME DURUMU   

(  ) BELĠRGĠN OLARAK AR  I   (  ) KISMEN ARTTI   (  ) DEĞĠġMEDĠ  

(  ) KISMEN AZALDI      (  ) BELĠRGĠN OLARAK A ALDI  

 

27-EVLĠLĠĞĠNĠZDEN PANDEMĠ SÜRECĠNDEKĠ MEMNUNĠYET DURUMUNUZ :   

(  )  OK  MEMNUNUM      (  ) ORTA DERECEDE MEMNUNUM                                            

(  ) AZ MEMNUNUM      (  ) MEMNUN DEĞĠLĠM 
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Ek D. Evlilik Doyum Ölçeği  

 

 

AĢağıda evlilik iliĢkiniz ile ilgili bir takım 

ifadeler bulunmaktadır. Her ifadeyi dikkatlice 

okuduktan sonra yanındaki kutularda bulunan 

seçeneklerden size uygun olan seçeneği (X) ile 

iĢaretleyiniz lütfen hiçbir ifadeyi boĢ bırakmayınız. 

Ġçten ve doğru verdiğiniz yanıtlar için teĢekkür ederiz.  
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1  EĢimin bana değer vermediğini hissediyorum   5 4 3 2 1 

2  Ailelerimizin evliliğimize müdahale etmeleri 

iliĢkimizi olumsuz etkiliyor   
5 4 3 2 1 

3  EĢimin bedenini iyi tanırım   1 2 3 4 5 

4  EĢim cinsel açıdan yeterlidir   1 2 3 4 5 

5  EĢimin anne ve babasına evliliğinden daha çok 

önem vermesi beni mutsuz ediyor    
5 4 3 2 1 

6  EĢimle olan cinsel yaĢamımda ön seviĢme önemli 

bir yer tutuyor. 
1 2 3 4 5 

7  Cinsel yönden eĢimle uyumluyum 1 2 3 4 5 

8 EĢimin bana güven duymadığını düĢünüyorum   5 4 3 2 1 

9  EĢimle her ikimizde cinsel doyuma ulaĢıyoruz 1 2 3 4 5 

10  Bir topluluk içinde eĢim beni komik duruma 

düĢürür  
5 4 3 2 1 

11  EĢimin ailesi ile birlikte yaĢamak benim için bir 

kabustur. 
5 4 3 2 1 

12  EĢimin ailesinin etkisinde kalması evlilik 

iliĢkimizi kötü etkiliyor 
5 4 3 2 1 

13 EĢimin ailesine hayır diyememesi beni mutsuz 

ediyor. 
5 4 3 2 1 
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Ek E. Çiftler Uyum Ölçeği 

 

 
 


